

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2013430 / 683

din
от 11.06.2020

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
DRUMURI-CRIULENI S.A.	1003600095963
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Stepelor nr.5	3101-OR.CRIULENI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 26.06.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef al DGACM
Функция/Должность

L.S./ M.P.

Executor. M.Lavric, (022)823427
Numele și prenumele/Фамилия и имя



Semnătura/Подпись

Nina GIENCIU

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 11.06.2020 ora 8:39:54
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

**lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi (in limita
localitatilor) amplasate teritorial
in raioanele Soldanesti, Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 50 772 995,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 091,204	57,66	351 218,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 906,572	57,66	513 553,01
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,0865	57,66	10 960,39
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	9 150,7894	57,66	527 634,54
		Total manopera				1 403 366,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7 169,3565	1 068,56	7 660 887,53
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7 750,891	1 200,00	9 301 069,20
3.	11202062010361	Savura	m3	1 013,27	102,40	103 758,85
4.	1212121212121	apa	m3	31,875	12,00	382,50
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,6625	264,50	3 878,23
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 013,27	264,50	268 009,91
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 592,6548	264,50	421 257,21
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 451,898	250,46	363 642,40
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	20 588,778	250,46	5 156 665,34
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9 725,9277	250,46	2 435 955,90
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,9061	250,46	3 733,41
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 519,905	264,50	402 014,87
13.	14111222017527	Piatra sparta	m3	22,494	250,46	5 633,85
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2 686,31	286,73	770 245,69
15.	14221022055070	Beton asfaltic	t	743,3903	1 200,00	892 068,36
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	342,585	1 200,00	411 102,00
17.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2816	8 453,00	2 380,37
18.	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	56,7107	8 100,00	459 356,67

19.	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	1,7874	8 100,00	14 477,94
20.	2663102100000	Beton	m3	2,2928	990,76	2 271,61
21.	2663102100001	Beton	m3	34,556	990,76	34 236,70
22.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15	m	655,26	124,67	81 691,26
23.	26661228005611	Tuburi din beton armat	m3	4,40	6 270,00	27 588,00
24.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	10,918	4 380,00	47 820,84
25.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	12,7259	34,50	439,04
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,4487	990,76	444,56
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5 187,7447	12,00	62 252,95
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,912	12,00	46,94
29.	4100126202818	Apa	m3	3,236	12,00	38,83
		Total materiale de construcții				28 933 350,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,5912	105,65	1 435,91
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 458,30	37,20	54 248,76
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	148,95	37,20	5 540,94
4.	2922140007000	Macara	h-ut	15,708	380,54	5 977,52
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	216,0018	687,65	148 533,64
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	56,6739	1 286,47	72 909,27
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	16,5177	451,37	7 455,64
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,3788	452,16	1 527,76
9.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1 289,8444	452,16	583 216,06
10.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,4805	105,65	1 107,26
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	871,1027	341,65	297 612,21
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3 292,105	341,65	1 124 747,62
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 843,8538	327,94	932 613,41
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 290,9831	286,76	370 202,29
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	52,6267	426,52	22 446,33
16.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	178,74	97,65	17 453,96
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	862,6273	697,65	601 811,89
18.	2952260003000	Excavator	h-ut	150,4192	480,50	72 276,43
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	193,0971	480,50	92 783,21
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	4,405	254,69	1 121,91
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	335,5806	321,54	107 902,59
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,084	321,54	27,01
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	26,2283	321,54	8 433,45
24.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,09	97,65	106,44
25.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	23,832	105,64	2 517,61
26.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	107,4066	438,48	47 095,63
27.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9052	294,50	266,58
28.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	23,832	294,50	7 018,52
29.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,405	294,50	1 297,27
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	93,9357	128,64	12 083,88
31.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,6949	128,64	218,03
32.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	621,0922	435,21	270 305,57
33.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	723,7359	327,50	237 023,50
34.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	4,4625	327,50	1 461,47
35.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	494,80	435,21	215 341,91
		Total utilaje de construcții				5 326 121,4

						8
--	--	--	--	--	--	----------

Cheltuieli directe	Lei	35 662 839,20
Inclusiv salariul	100,00 %	1 403 366,76
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	315 757,52
Total	100,00 +	35 978 596,72
Cheltueli de regie	12,00 %	4 317 431,60
Total	100,00 +	40 296 028,32
Beneficiu de deviz	5,00 %	2 014 801,42
Total	100,00 +	42 310 829,74
TVA	20,00 %	8 462 165,94

Total deviz: 50 772 995,68

Intocmit	<u>SA Drumuri Criuleni</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>IS Administratia de Stat a Drumurilor</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice locale, comunale si strazi (in limita localitatilor) amplasate teritorial in raioanele Soldanesti, Rezina

Investitor IS Administratia de Stat a Drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Soldanesti				
		2. com.Alcedar				
		2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Alcedar) L=388m, b=6.0m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	0,00
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton afaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			17,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 286,47	11,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	327,50	2,98
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	128,64	1,17
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	0,00
4	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			166,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,46	1,51
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	321,54	141,48
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton afaltic	t			8 478,41
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	8 343,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton afaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata	m2			135,41
						165,04

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
12	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,69
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		3. com. Climautii de Jos				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Climautii de Jos), L=433m, b=4.5m				
15	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I	100 m3			497,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	497,38
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			1 081,13

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
27	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		4. com. Cotiujenii Mari				
		4.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Cotiujenii Mari)				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
31	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
32	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
34	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
35	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
36	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,37 20,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,60
37	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		4.2. Consolidarea acostamentelor				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,14
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
43	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		5. com. Dobruša				
		5.1. sat. Dobruša				
		5.1.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Dobruša) L=945m, b=3.0m				
45	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
46	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
47	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
48	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
49	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
50	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,67 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
52	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
54	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		5.1.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Dobruša)				
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
56	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		5.2. sat. Recesti				
		5.2.1. . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Recesti) L= 140m, b=3.0m				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
58	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,75
59	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
60	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		5.2.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti)				
63	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,10 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,10
64	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
65	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 019,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
66	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
67	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,30 2 191,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,07
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,71
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,11
		5.2.3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Recesti) L=550m, b=3.0m				
68	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
69	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
70	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,97
71	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
72	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
73	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
74	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
75	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
76	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
77	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		5.2.4. Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti)				
78	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
79	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		5.3. sat. Zahorna				
		5.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat.Zahorna) L= 315m, b=3.0m				
80	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
81	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele	100 m3			994,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		respective TSC21A1 teren catg. I k=2				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
82	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
83	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
84	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
85	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		5.3.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Zahorna)				
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
87	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
88	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,69 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
89	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,47
90	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,32 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		5.3.3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Zahorna) L=330m, b=3.0m				

1	2	3	4	5	6	7
91	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
92	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
93	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
94	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
95	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,90 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
96	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
97	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
98	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
99	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
100	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		5.3.4. Consolidarea acostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
		(sat. Zahorna)				
101	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
102	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		6. com. Rogojeni				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Rogojeni) L=397m, b=4.5m				
103	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
104	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
105	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
106	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
107	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
108	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
110	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
112	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
113	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
114	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
115	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,65 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
116	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
117	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		7. com. Salcia				
		7.1. Reparatie imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Salcia) L= 3850m, b=3.0m				
118	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
119	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru	100 m3			994,74

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,74
120	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
121	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
122	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
123	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		7.2. Consolidarea acostamentelor				
124	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		8. com. Vadul Rascov				
		8.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Vadul Rascov) L=266 m, b= 6.0 m				
125	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
126	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton afaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			17,25 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 286,47	11,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	327,50	2,98
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	128,64	1,17
127	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
128	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			166,04

1	2	3	4	5	6	7
						23,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,46	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	321,54	141,47
129	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3			26,63 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	452,16	10,81
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	254,69	3,51
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	294,50	4,06
130	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
131	TsI51A5	Transportarea materialului decapat i cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
132	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	435,21	10,10
133	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,38 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,62
134	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
135	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
136	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	435,21	10,10
137	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (50% material decapat)	m3			272,05 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,46	159,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	341,65	74,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
138	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
139	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
140	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
141	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
142	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		8.2. Consolidarea acostamentelor				
143	TsC21B1	Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
144	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,60 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,20
145	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului sapat în teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
146	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		9. or. Soldanesti				

1	2	3	4	5	6	7
		9.1. str-la Pacii				
		9.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (str-la Pacii)				
147	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
148	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			17,25 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 286,47	11,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	327,50	2,98
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	128,64	1,17
149	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
150	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			166,04 23,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,46	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	321,54	141,48
151	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
152	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
153	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
154	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
155	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 200,00	112,80

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		9.2. str-la Regiei				
		9.2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (str-la Regiei)				
156	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
157	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
158	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
159	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
160	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
161	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
162	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,42 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,58
163	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
164	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
165	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
166	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		10. sat. Chipesca				
		10.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Chipesca) L=1750m, b=3.0m				
167	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
168	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
169	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
170	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
171	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
172	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
173	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
174	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,1530	341,65	52,27

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
175	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
176	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		10.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Chipesca)				
177	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
178	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		11. sat. Cobilea				
		11.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Cobilea) L= 3850m, b=3.0m				
179	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
180	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,74
181	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
182	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
183	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69

1	2	3	4	5	6	7
184	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		11.2. Consolidarea acostamentelor				
185	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		12. sat. Cusmirca				
		12.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Cusmirca) L=397m, b=4.5m				
186	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pîna la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
187	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
188	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, în pămînt cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
189	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
190	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pînă la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
191	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
192	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
193	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
194	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
195	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		12.2. Consolidarea acostamentelor				
196	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
197	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
198	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,65 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
199	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
200	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		13. sat Fuzauca				
		13.1. Reparatia imbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta, (sat. Fuzauca) L= 3100m, b=3.0m				
201	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
202	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,79 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,79
203	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
204	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
205	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
206	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		13.2. Consolidarea acostamentelor				
207	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		14. sat. Gauzeni				
		14.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Gauzani) L=1750m, b=3.0m				
208	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
209	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
210	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
211	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
212	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
213	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
214	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
215	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
216	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
217	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		14.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Gauzani)				
218	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
219	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de	100 m3			8 174,31

1	2	3	4	5	6	7
		cat.II				2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		15. sat. Glingeni L205, G41-Mateuti-Bosernita, km 3+810-3+900, 4+700-4+876				
		15.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Glingeni) L=176m, b=7.0m, L=90m, b=6.0m				
220	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
221	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,83
222	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
223	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
224	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
225	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
226	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
227	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51

1	2	3	4	5	6	7
228	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
229	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		15.2. Consolidarea acostamentelor				
230	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,17 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,17
231	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
232	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,64 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,27
233	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
234	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		16. sat. Mihuleni				
		16.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Mihuleni) L=550m, b=3.0m				
235	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
236	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,67
237	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			937,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
238	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
239	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
240	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
241	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
242	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
243	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
244	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		16.2. Consolidarea acostamentelor				
245	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
246	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67

1	2	3	4	5	6	7
247	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
248	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
249	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		16.3. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Mihuleni) L= 150m, b=3.0m				
250	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
251	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I	100 m3			995,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	995,00
252	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
253	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,65 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,65
254	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
255	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		17. sat. Oliscani				
		17.1. Reparatia imbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere, (sat. Oliscani) L=397m, b=4.5m				
256	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
257	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
258	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
259	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
260	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
261	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
262	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
263	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
264	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
265	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	341,65	1,81

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		17.2. Consolidarea acostamentelor				
266	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
267	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
268	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,65 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
269	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
270	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		18. sat. Parcani				
		18.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Parcani) L=535m, b=3.0m				
271	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
272	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,75
273	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
274	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
275	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69

1	2	3	4	5	6	7
276	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
277	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
278	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
279	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
280	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		18.2. Consolidarea acostamentelor				
281	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
282	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
283	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
284	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
285	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de	m2			38,68

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de 10 cm				1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		19. sat. Pohoarna				
		19.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Pohoarna) L= 3850m, b=3.0m				
286	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
287	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,77 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,77
288	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			936,95 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,95
289	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
290	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
291	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		19.2. Consolidarea acostamentelor				
292	DI95	Sapatura mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		20. sat. Poiana				
		20.1. Reparatia imbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere, (Poiana) L=85m, b=8.0m, L=240m, b=4.5m				
293	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
294	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			995,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	995,00
295	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
296	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
297	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
298	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
299	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
300	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
301	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
302	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	341,65	1,81

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		20.2. Consolidarea acostamentelor				
303	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,14
304	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
305	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,23
306	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
307	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		21. sat. Raspopeni				
		21.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Raspopeni) L=397m, b=4.5m				
308	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
309	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
310	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
311	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
312	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68

1	2	3	4	5	6	7
313	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
314	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
315	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
316	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
317	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		21.2. Consolidarea acostamentelor				
318	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
319	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
320	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,65 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
321	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
322	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de	m2			38,68

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de 10 cm				1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		22. com. Samascani				
		22.1. Repararea îmbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Samascani) L= 3850m, b=3.0m				
323	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
324	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,75
325	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
326	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
327	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
328	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		22.2. Consolidarea acostamentelor				
329	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		23. sat. Sestaci				
		23.1. Amenajarea îmbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere, (sat. Sestaci) L=1750m, b=3.0m				
330	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
331	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
332	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
333	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
334	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
335	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
336	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
337	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
338	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
339	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI	100m2			1 577,90

1	2	3	4	5	6	7
		134 k-5				0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		23.2. Consolidarea acostamentelor				
340	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
341	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 174,31 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	480,50	1 460,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	452,16	144,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	321,54	25,72
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	435,21	4 352,10
		24. com. Sipca				
		24.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Sipca) L=450m, b=7.0m				
342	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
343	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
344	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
345	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
346	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
347	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
348	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,41 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,63

1	2	3	4	5	6	7
349	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
350	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
351	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
352	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		25. Raionul Rezina				
		26. com. Ghiduleni, s. Ghiduleni, Drum in localitate, L= 400 m				
		26.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta				
353	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 632,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	452,16	1 632,30
354	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3			1 446,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	452,16	1 446,91
355	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,98
356	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
357	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			123,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,46	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	321,54	106,11
358	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
359	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
360	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			421,03 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	286,73	315,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	341,65	52,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	327,50	7,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	452,16	21,70
361	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
362	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2			1 577,90 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,46	1 577,90
		27. com. Ghiduleni, s. Roscanii de Sus, Drum central, L= 1933 m				
		27.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
363	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
364	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si Tsc21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,74
365	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,97
366	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
367	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69

1	2	3	4	5	6	7
368	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		28. com. Horodiste, s. Horodiste, Drum central (continuare), L= 308 m				
		28.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
369	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pîna la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
370	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m în plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
371	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
372	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
373	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pîna la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
374	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
375	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 477,97 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41

1	2	3	4	5	6	7
376	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
377	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,08 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
378	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		28.2. Acostamente (2 x 0,3m x 308 m)				
379	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,14
380	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
381	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,70 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
382	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,47
383	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		29. L219 Drumul de acces spre s. Slobozia-Horodiste, com. Horodiste, s. Slobozia-Horodiste, PC7+08 - PC8+54, L= 146 m				
		29.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea				

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
384	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,31
385	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,62
386	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,92 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,92
387	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
388	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
389	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
390	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,99 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
391	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
392	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,02 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,43
393	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	341,65	1,81

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		29.2. Acostamente (2 x 0,5m x 146 m)				
394	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,14
395	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
396	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,23
397	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
398	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		30. com. Lalova, s. Lalova, str. Alexandru cel Bun prelungire pe D. Cantemir, L= 571 m				
		30.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
399	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
400	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,75
401	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
402	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67

1	2	3	4	5	6	7
403	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
404	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
405	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
406	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
407	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
408	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		30.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 571 m)				
409	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
410	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
411	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
412	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			85,46

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
413	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		31. com. Mincenii de Jos, Mincenii de Sus				
		31.1. Drum comunal nr.1, L= 195 m				
		31.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
414	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 256,09
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 256,09
415	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,78
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,78
416	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,09
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,09
417	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,66
418	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
419	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
420	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,72
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
421	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			165,04

1	2	3	4	5	6	7
		mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
422	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,32
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
423	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		31.1.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 195 m)				
424	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
425	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
426	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,26
427	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,47
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,47
428	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		31.2. Drum comunal nr.2, sect.1, L= 195 m				
		31.2.1. . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
429	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10	100 m3			1 256,09

1	2	3	4	5	6	7
		m, in teren catg. I				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 256,09
430	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,78
431	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,09 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,09
432	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,66
433	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
434	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,58
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		31.2.2. Acostamente				
435	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
436	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
437	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 019,69 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
438	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,47
		31.3. Drum comunal nr.2, sect.2, L= 365 m				
		31.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra				

1	2	3	4	5	6	7
		sparta in beton asfaltic				
439	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
440	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
441	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
442	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
443	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 729,25 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	264,50	304,17
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	341,65	731,13
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	105,65	86,84
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	327,50	114,63
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	294,50	20,91
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	452,16	119,82
444	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,88 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,47
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
445	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
446	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,62 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
447	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		32. com. Pereni, s. Pereni, Casa de cultura- Brigada de tractoare, L= 363 m				

1	2	3	4	5	6	7
		32.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
448	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,26 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,26
449	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,68
450	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,94
451	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
452	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
453	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
454	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,33 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,91
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
455	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
456	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,06 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
457	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 200,00	112,80

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		32.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 343 m)				
458	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
459	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
460	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
461	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
462	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		32.3. Constructia podetelor, D= 0,5 m , L = 6 m, 3 buc.				
463	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,11 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,11
464	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
465	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			390,69 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,46	288,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,65	44,37
466	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 50-20 -3 cu diametrul 0,5 m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			7 484,75 461,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28

1	2	3	4	5	6	7
	26661228005611	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 270,00	6 270,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	380,54	753,47
467	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			5 164,25 187,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	57,66	187,39
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	990,76	214,30
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	4 380,00	4 511,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	380,54	251,16
468	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			79,34 32,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,52
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 453,00	39,17
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	990,76	7,65
469	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			216,82 66,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	57,66	66,89
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8 453,00	59,13
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	990,76	7,66
	2682132601800	Impisitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	34,50	83,15
470	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			270,14 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	321,54	270,14
471	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 710,29 645,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,86
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	97,65	1 064,43
		33. com. Pripiceni - Razesti, s. Pripiceni - Razesti, Drum spre Biserica, L= 150 m				
		33.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
472	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
473	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,41 78,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,41
474	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,63
475	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
476	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
477	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către beneficiar cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
478	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			150,63 20,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,79
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	250,46	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,57
479	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
480	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
481	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
482	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere mecanică	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		34. com. Pripiceni - Razesti, s. Pripiceni - Curchi				
		34.1. Drum central Sectorul 1, L= 112 m				
		34.1.1. Repararea îmbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzură)				
483	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
484	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi, frunze	t			78,41 78,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,41
485	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
486	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la	m2			230,36

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
487	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
488	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
489	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,40
						20,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,60
490	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
491	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
492	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
493	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		34.1.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 112 m)				
494	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0070	12,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		34.2. Drum central Sectorul 2, L= 350 m				
		34.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
495	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
496	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,41 78,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,41
497	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,63
498	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
499	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
500	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
501	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,41 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,64
502	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
503	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
504	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
505	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		35. com. Saharna Noua, s. Saharna				
		35.1. str. Ciresilor, L= 438 m				
		35.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
506	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
507	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,71
508	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
509	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
510	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
511	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,09 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		35.2. str. 8 Martie, L= 1120 m				
		35.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				

1	2	3	4	5	6	7
512	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
513	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,78
514	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
515	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
516	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
517	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		36. com. Saharna Noua, s. Buciusca, str. 31 August, L= 1418 m				
		36.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
518	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,09 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,09
519	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			994,76 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,76
520	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,87 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,87
521	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67

1	2	3	4	5	6	7
522	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
523	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 312,08 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,46	4 733,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,40	102,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	286,76	321,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	327,94	888,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,50	135,59
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	438,48	46,48
		37. G48 R9 - Sircova - Samascani - G47, com. Sircova, s. Sircova, PC 46+20 - PC 49+75, L= 355 m				
		37.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
524	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,06 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,06
525	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,71
526	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,29 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,29
527	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
528	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
529	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-10 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
530	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			8 478,16

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
531	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
532	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,79 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
533	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		38. com. Soloncenii, s. Soloncenii, str. Independentii, L= 375 m				
		38.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
534	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,11
535	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,67
536	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,56 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,56
537	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
538	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
539	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	264,50	53,69

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
540	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 477,81 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
541	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
542	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 477,46 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,04
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
543	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		38.2. Acostamente (1 x 0,5m x 375m)				
544	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,14 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,14
545	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
546	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmă	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
547	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
548	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	0,0070	12,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		39. com. Solonceni, s. Tarasova, Sectorul 2, cet. Galbura, L= 253 m				
		39.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
549	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
550	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,67
551	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
552	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,66
553	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
554	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
555	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,77 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
556	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
557	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 476,97

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 341,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,39
558	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		39.2. Acostamente (1 x 0,4m x 150m)				
559	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,17 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,17
560	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
561	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,64 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,27
562	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
563	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		40. com. Tareuca, s. Tareuca, Drum comunal, L= 256 m				
		40.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
564	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,22
565	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,72
566	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			936,94

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,94
567	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
568	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
569	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
570	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,81
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
571	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
572	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,33
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,90
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,43
573	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		40.2. Acostamente (2 x 0,4m x 256m)				
574	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
575	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			16,67

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 5 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
576	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
577	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
578	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		41. com. Tareuca, s. Tahnauti, Drum central de la cet. Florea, L= 195 m				
		41.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
579	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 256,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 256,67
580	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,87
581	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,41 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,41
582	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
583	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
584	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
585	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,11 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
586	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
587	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,70 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,43
588	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		41.2. Acostamente (2 x 0,5m x 195 m)				
589	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
590	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
591	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,26
592	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,47
593	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		42. or. Rezina, str. 1 Mai, L= 624 m				
		42.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
594	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
595	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
596	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,63
597	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
598	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
599	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
600	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,41 20,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,62
601	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
602	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
603	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74

1	2	3	4	5	6	7
604	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		43. s. Busauca				
		43.1. str. Pacii, L= 290 m				
		43.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
605	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,17 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,17
606	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,78
607	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
608	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
609	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
610	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
611	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,65 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
612	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
613	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,47 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,07
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
614	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		43.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 290m)				
615	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
616	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
617	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
618	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
619	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		43.2. str. 8 Martie, L= 170 m				
		43.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
620	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,78
621	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.	100 m3			994,81

1	2	3	4	5	6	7
		TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,81
622	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			935,93 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	935,93
623	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
624	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
625	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
626	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,62 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
627	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
628	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,60 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,39
629	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		43.2.2. Acostamente (1 x 0,4m x 170m)				
630	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			1 081,12

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
631	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
632	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,23
633	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
634	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		44. s. Ciniseuti				
		44.1. Drum de la casa de cultura - cet. Dolghi. Sect.1, L= 334 m				
		44.1.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
635	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
636	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,43 78,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,43
637	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,62 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,62
638	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton afaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
639	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
640	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
641	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			150,41 20,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,82
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	250,46	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,57
642	DI141A	Curățirea gropilor din îmbrăcăminte asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
643	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 479,00 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
644	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
645	DB16H	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		44.1.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 334 m)				
646	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		44.2. Drum de la casa de cultură - cet. Dolghi. Sect.2, L= 571 m				
		44.2.1. Reparația îmbrăcăminte rutieră din beton asfaltic (strat de uzură),				
647	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			8,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
648	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
649	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,63
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,63
650	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
651	DI155C	Taiera cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
652	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
653	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,50
						20,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,07
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,64
654	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
655	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
656	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
657	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	697,65	3,70

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		44.2.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 214 m)				
658	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		45. s. Cogilnicieni				
		45.1. str. Independentii, L=200 m				
		45.1.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
659	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
660	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
661	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
662	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pîna la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton afaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pîna la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
663	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avînd latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
664	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
665	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,24 20,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	0,95
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,57
666	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,74

1	2	3	4	5	6	7
		(Ocurstka iam in asfaltobetonnem pokrytii rucnym kompessorom)				2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
667	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,42 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
668	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
669	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		45.2. str. Frunze, Sect.1, L= 120 m				
		45.2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
670	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
671	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,38 78,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,38
672	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,69 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,69
673	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
674	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
675	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA	t			16,67

1	2	3	4	5	6	7
		"Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
676	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,33
						20,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,67
677	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
678	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,68
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 344,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
679	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
680	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		45.2.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 120 m)				
681	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		45.3. str. Frunze, Sect.1, L= 210 m				
		45.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
682	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,00
683	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,67
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,67
684	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,00
685	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
686	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
687	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
688	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,14 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,73
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
689	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
690	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,33 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 341,90
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,43
691	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		45.3.2. Acostamente (2 x 1.0 m x 75m)				
692	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
693	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
694	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,59
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,26
695	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
696	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		46. L215 R 20 - drumul de acces spre s. Cuizauca, s. Cuizauca				
		46.1. Sectorul 1, L= 245 m				
		46.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
697	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,17
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,17
698	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,78
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,78
699	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,96
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,96
700	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
701	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
702	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	250,46	305,31

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
703	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 478,65 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
704	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
705	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 477,47 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,07
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
706	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		46.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 290m)				
707	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
708	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
709	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
710	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
711	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		46.2. Sectorul 2, L= 228 m				
		46.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare (strat de uzura)				
712	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
713	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,45 0,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,00	0,30
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 286,47	9,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	327,50	2,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	128,64	0,91
714	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,41 78,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,41
715	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
716	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,39 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,62
717	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
718	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,81 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
719	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			154,17 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 200,00	141,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	341,65	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	341,65	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	697,65	4,60
		47. s. Echimauti, Drum comunal Izvor - Ultima Casa, L= 507 m				
		47.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
720	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,18
721	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,79 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,79
722	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,62 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,62
723	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
724	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
725	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
726	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
727	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
728	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t			8 478,56 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
729	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		47.2. Acostamente (2 x 0,5m x 507m)				

1	2	3	4	5	6	7
730	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
731	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
732	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
733	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
734	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		47.3. Constructia podetului, D= 0,5 m , L = 6 m				
735	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,17 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,17
736	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul saturarii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
737	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			390,68 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,46	288,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,65	44,37
738	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 50-20 -3 cu diametrul 0,5 m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			7 484,75 461,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	26661228005611	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 270,00	6 270,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	380,54	753,47
739	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			5 164,25 187,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	57,66	187,40
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	990,76	214,30
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	4 380,00	4 511,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	380,54	251,15
740	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2	m2			79,37

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pentru edificii artificiale la drumuri				32,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,52
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 453,00	39,19
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	990,76	7,66
741	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			216,61
						66,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	57,66	66,89
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8 453,00	58,92
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	990,76	7,66
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	34,50	83,15
742	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			270,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	321,54	270,00
743	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 710,00
						645,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,67
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	97,65	1 064,33
		48. s. Gordinesti, Drum central, L=546 m				
		48.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
744	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
745	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
746	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,64
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,64
747	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton afaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
748	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
749	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
750	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,42

1	2	3	4	5	6	7
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,63
751	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
752	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,72
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
753	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
754	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		49. s. Ignateni, str. Dacia, L= 326 m				
		49.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
755	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,09
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,09
756	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,73
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,73
757	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,55
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,55
758	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
759	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
760	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara	m3			507,45
						34,60

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
761	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 478,81
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
762	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			165,04
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
763	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 477,81
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
764	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		49.2. Montarea bordurei				
765	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400	m3			390,69
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14111222017527	Piatră spartă	m3	1,1500	250,46	288,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,65	44,37
766	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundație de beton B15)	m			217,08
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	990,76	52,51
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15	m	1,0050	124,67	125,29
		50. L206.3 Drumul de acces spre s. Lipceni, s. Lipceni, L= 388 m				
		50.1. Reparația imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatră spartă în beton asfaltic				
767	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăștierea pămîntului la 10	100 m3			1 257,26

1	2	3	4	5	6	7
		m, in teren catg. I				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,26
768	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,68
769	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,94
770	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
771	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
772	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
773	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
774	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
775	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,29 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
776	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		50.2. Acostamente (2 x 0,5m x 388m)				

1	2	3	4	5	6	7
777	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
778	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
779	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
780	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
781	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		51. s. Mateuti				
		51.1. str. Trandafirilor, L= 310 m				
		51.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
782	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,57
783	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,86
784	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			937,57 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	937,57
785	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
786	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
787	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere	m3			507,45

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire				34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
788	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,83
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
789	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
790	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,28
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
791	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		51.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 310m)				
792	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
793	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
794	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,64
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
795	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
796	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68

1	2	3	4	5	6	7
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		51.2. str. Primaverii - cu prelungire în str. Sofia, L= 257 m				
		51.2.1. Repararea imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta în beton asfaltic				
797	TsC21A1	Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 257,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,42
798	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,84
799	TsC03E1	Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			936,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,13
800	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			16,66 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,66
801	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
802	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică h-18 cm, executat cu impanare fără înnoșare	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
803	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 479,11 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
804	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
805	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,36 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 341,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
806	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		51.2.2. Acostamente (2 x 0,4m x 257m)				
807	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
808	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
809	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
810	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
811	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		52. s. Meseni, Drum central, L=520 m				
		52.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
812	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,19 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	327,50	8,19
813	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,41 78,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,41

1	2	3	4	5	6	7
814	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			13,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	128,64	13,63
815	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			230,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	8 100,00	4,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	687,65	41,26
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	37,20	1,86
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,64	0,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	294,50	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	97,65	5,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,50	1,64
816	DI155C	Taiera cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,43 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	687,65	8,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	327,50	4,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	128,64	1,63
817	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
818	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,45 20,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,46	1,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	321,54	128,64
819	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,74 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,20	1,86
820	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,58 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
821	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 301,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,76	11,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	327,94	43,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	697,65	22,74
822	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		53. s. Otac				
		53.1. Drum central, L= 196 m				

1	2	3	4	5	6	7
		53.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
823	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,50
824	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,69
825	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,88 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,88
826	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
827	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
828	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
829	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,90 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
830	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
831	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,11 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
832	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		53.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 196m)				
833	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
834	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
835	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,26
836	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
837	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		53.2. Acces spre Biserica, L= 220 m				
		53.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
838	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,42
839	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,84
840	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,13
841	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,66
842	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
843	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
844	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,11
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
845	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
846	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,36
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 341,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
847	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		53.2.2. Acostamente (2 x 0,4m x 220m)				
848	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,11
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,11
849	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
850	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,59
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,34
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
851	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			85,45

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
852	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		54. s. Papauti				
		54.1. str. Livezilor, L= 210 m				
		54.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
853	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,20
854	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,80
855	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			938,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	938,00
856	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
857	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
858	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
859	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 477,57
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
860	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			165,04

1	2	3	4	5	6	7
		mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
861	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,68
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 344,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
862	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		54.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 210m)				
863	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,12
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
864	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
865	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
866	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
867	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		54.2. str. Stefan cel Mare, L= 355 m				
		54.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
868	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			1 256,51

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 256,51
869	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,65
870	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,51
871	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
872	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,68
873	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
874	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
875	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
876	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
877	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		54.2.2. Acostamente (1 x 0,5m x				

1	2	3	4	5	6	7
		355m)				
878	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
879	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
880	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,67 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
881	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
882	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		55. s. Peciste				
		55.1. str. Victoriei. Sectorul 1, L= 227 m				
		55.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
883	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,50
884	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,69
885	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,88 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,88
886	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
887	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
888	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
889	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,24 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 342,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
890	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
891	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 344,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,40
892	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		55.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 227m)				
893	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
894	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
895	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
896	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,45
897	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		55.2. str. Victoriei. Sectorul 2, L= 300 m				
		55.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
898	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	0,00
899	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3			994,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	0,00
900	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,94
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	0,00
901	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			936,94
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
902	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
903	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
904	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	8 343,00
905	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	165,04
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	3,46
						150,67

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
906	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
907	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		55.2.2. Acostamente (2 x 0,5m x 300m)				
908	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 081,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,13
909	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
910	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,67 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,24
911	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
912	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15
		56. s. Trifesti, Drum comunal de la G49 - spre Scoala, L= 517 m				
		56.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
913	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 257,26 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	452,16	1 257,26
914	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.	100 m3			994,68

1	2	3	4	5	6	7
		TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	452,16	994,68
915	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			936,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	480,50	936,94
916	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
917	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	452,16	59,69
918	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			507,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	264,50	53,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,46	305,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	452,16	18,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	341,65	88,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,50	4,91
919	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 478,41 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,41
920	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,04 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 068,56	150,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	341,65	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	697,65	5,51
921	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 479,29 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	8 100,00	8 343,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,37	135,42
922	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	341,65	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	697,65	3,70
		56.2. Acostamente (1 x 0,5m x 517m)				
923	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			1 081,12

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,50	1 081,12
924	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,21	16,67
925	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 019,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	426,52	508,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,54	511,25
926	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	452,16	85,46
927	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,68 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,46	31,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	452,16	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,50	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	286,76	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	341,65	0,15

APROBAT:

Intocmit
SA "Drumuri Criuleni"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IS Administrația de Stat a Drumurilor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi (in limita
localitatilor) amplasate teritorial
in raioanele Soldanesti, Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 50 772 995,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Soldanesti				
		Total Raionul Soldanesti Inclusiv salariu				0,00
		2. com.Alcedar				
		2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Alcedar) L=388m, b=6.0m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,33	8,19 0,00	174,62 0,00
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 133,00	17,25 1,00	36 783,65 2 140,00
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	426,60	16,67 0,00	7 110,81 0,00
4	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	2,13	166,05 23,07	353,69 49,13
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	255,96	507,45 34,60	129 886,68 8 855,19
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,28	8 478,41	10 852,37

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 133,00	165,04 3,46	352 021,93 7 379,33
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,64	8 478,41 0,00	5 426,18 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 133,00	123,00 2,88	262 363,34 6 149,44
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Alcedar) L=388m, b=6.0m Inklusiv salariu				804 973,27 24 573,09
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,64	1 081,12 0,00	691,92 0,00
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	112,00	16,67 0,00	1 866,88 0,00
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,58	1 019,69 0,00	591,42 0,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,80	85,46 0,00	410,20 0,00
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,00	38,68 1,83	18 567,66 877,35
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				22 128,08 877,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total com.Alcedar Inclusiv salariu				827 101,35 25 450,44
		3. com. Climautii de Jos				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Climautii de Jos), L=433m, b=4.5m				
15	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,13	<u>1 257,00</u> 0,00	<u>163,41</u> 0,00
16	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I	100 m3	0,13	<u>497,38</u> 0,00	<u>64,66</u> 0,00
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,13	<u>937,00</u> 0,00	<u>121,81</u> 0,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,50	<u>16,67</u> 0,00	<u>325,01</u> 0,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,49	<u>59,69</u> 0,00	<u>1 163,27</u> 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3	350,73	<u>507,45</u> 34,60	<u>177 977,67</u> 12 133,86
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,16	<u>8 478,41</u> 0,00	<u>9 834,96</u> 0,00
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 948,50	<u>165,04</u> 3,46	<u>321 572,85</u> 6 741,03
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,58	<u>8 478,41</u> 0,00	<u>4 917,48</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 948,50	123,00 2,88	239 669,40 5 617,53
		Total Reparatie imbracamintei rutiere, (sat. Climautii de Jos), L=433m, b=4.5m Inclusiv salariu				755 810,52 24 492,42
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,86	1 081,13 0,00	929,77 0,00
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	150,50	16,67 0,00	2 508,59 0,00
27	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,78	1 019,68 0,00	795,35 0,00
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,33	85,46 0,00	370,05 0,00
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	433,00	38,68 1,83	16 749,55 791,45
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				21 353,31 791,45
		Total com. Climautii de Jos Inclusiv salariu				777 163,83 25 283,87
		4. com. Cotiujenii Mari				
		4.1. Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Cotiujenii Mari)				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	43,50	8,19 0,00	356,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,50	78,42 78,42	352,88 352,88
32	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,50	13,64 0,00	61,36 0,00
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	425,00	230,36 33,62	97 904,88 14 286,71
34	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	425,00	15,43 0,52	6 557,35 220,55
35	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	85,00	16,67 0,00	1 416,83 0,00
36	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,43	150,37 20,77	64,66 8,93
37	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 350,00	4,74 2,88	20 632,05 12 541,05
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,30	8 478,41 0,00	11 021,93 0,00
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	107,88	1 301,91 12,11	140 450,02 1 306,28
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 350,00	123,00 2,88	535 058,85 12 541,05
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Cotiujenii Mari) Inclusiv salariu				813 876,97 41 257,45
		4.2. Consolidarea acostamentelor				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,29	1 081,14 0,00	313,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	50,75	16,67 0,00	845,92 0,00
43	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,95	1 019,66 0,00	968,68 0,00
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	475,00	38,68 1,83	18 374,26 868,22
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				20 502,39 868,22
		Total com. Cotiujeii Mari Inklusiv salariu				834 379,36 42 125,67
		5. com. Dobrusa 5.1. sat. Dobrusa 5.1.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Dobrusa) L=945m, b=3.0m				
45	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,51	1 632,30 0,00	13 890,85 0,00
46	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	8,51	1 446,91 0,00	12 313,22 0,00
47	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	8,08	936,98 0,00	7 570,76 0,00
48	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 212,60	16,67 0,00	20 212,28 0,00
49	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	8,08	123,91 17,30	1 001,18 139,77

1	2	3	4	5	6	7
50	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,84	$\frac{1\,019,67}{0,00}$	$\frac{2\,895,85}{0,00}$
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,35	$\frac{85,46}{0,00}$	$\frac{2\,422,76}{0,00}$
52	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	283,50	$\frac{421,03}{21,33}$	$\frac{119\,361,95}{6\,048,25}$
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	28,35	$\frac{7\,312,09}{284,84}$	$\frac{207\,297,61}{8\,075,23}$
54	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	28,35	$\frac{1\,577,90}{0,00}$	$\frac{44\,733,41}{0,00}$
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Dobrusa) L=945m, b=3.0m Inclusiv salariu				431 699,87 14 263,25
		5.1.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Dobrusa)				
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,45	$\frac{85,46}{0,00}$	$\frac{807,56}{0,00}$
56	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,78	$\frac{8\,174,31}{2\,191,08}$	$\frac{30\,898,90}{8\,282,28}$
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Dobrusa) Inclusiv salariu				31 706,46 8 282,28
		Total sat. Dobrusa Inclusiv salariu				463 406,33 22 545,53
		5.2. sat. Recesti				

1	2	3	4	5	6	7
		5.2.1. . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Recesti) L= 140m, b=3.0m				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,08	1 257,00 0,00	100,56 0,00
58	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,08	994,75 0,00	79,58 0,00
59	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,08	937,00 0,00	74,96 0,00
60	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,00	16,67 0,00	200,02 0,00
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,20	59,69 0,00	250,68 0,00
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,20	7 312,08 284,84	30 710,75 1 196,33
		Total . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Recesti) L= 140m, b=3.0m Inklusiv salariu				31 416,55 1 196,33
		5.2.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti)				
63	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,10	1 081,10 0,00	108,11 0,00
64	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	17,50	16,67 0,00	291,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
65	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,21	1 019,62 0,00	214,12 0,00
66	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,40	85,46 0,00	119,64 0,00
67	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,56	8 174,30 2 191,07	4 577,61 1 227,00
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti) Inklusiv salariu				5 311,16 1 227,00
		5.2.3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Recesti) L=550m, b=3.0m				
68	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,95	1 632,30 0,00	8 079,87 0,00
69	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	4,65	1 446,91 0,00	6 728,14 0,00
70	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,70	936,97 0,00	4 403,78 0,00
71	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	705,38	16,67 0,00	11 757,68 0,00
72	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	4,70	123,91 17,30	582,36 81,30
73	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,94	1 019,66 0,00	2 997,81 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,50	85,46 0,00	1 410,06 0,00
75	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	165,00	421,03 21,33	69 469,92 3 520,14
76	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,50	7 312,09 284,84	120 649,41 4 699,87
77	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	16,50	1 577,90 0,00	26 035,32 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Recesti) L=550m, b=3.0m Inclusiv salariu				252 114,35 8 301,31
		5.2.4. Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti)				
78	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,50	85,46 0,00	470,02 0,00
79	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,20	8 174,31 2 191,08	17 983,49 4 820,38
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Recesti) Inclusiv salariu				18 453,51 4 820,38
		Total sat. Recesti Inclusiv salariu				307 295,57 15 545,02
		5.3. sat. Zahorna				
		5.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat.Zahorna) L= 315m, b=3.0m				
80	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	0,10	1 257,00	125,70

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,00	0,00
81	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,10	994,80 0,00	99,48 0,00
82	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,10	937,00 0,00	93,70 0,00
83	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,00	16,67 0,00	250,03 0,00
84	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,45	59,68 0,00	564,02 0,00
85	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,45	7 312,09 284,84	69 099,21 2 691,74
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat.Zahorna) L= 315m, b=3.0m Inklusiv salariu				70 232,14 2 691,74
		5.3.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Zahorna)				
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,26	1 081,12 0,00	281,09 0,00
87	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	45,50	16,67 0,00	758,40 0,00
88	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,48	1 019,69 0,00	489,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
89	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,15	85,47 0,00	269,22 0,00
90	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,26	8 174,32 2 191,08	10 299,64 2 760,76
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Zahorna) Inklusiv salariu				12 097,80 2 760,76
		5.3.3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Zahorna) L=330m, b=3.0m				
91	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,97	1 632,30 0,00	4 847,92 0,00
92	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	2,97	1 446,91 0,00	4 297,33 0,00
93	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,82	936,98 0,00	2 642,27 0,00
94	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	423,00	16,67 0,00	7 050,79 0,00
95	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,82	123,90 17,30	349,41 48,78
96	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,99	1 019,68 0,00	1 009,48 0,00
97	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	9,90	85,46 0,00	846,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
98	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	99,00	421,03 21,33	41 681,96 2 112,09
99	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,90	7 312,08 284,84	72 389,63 2 819,92
100	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	9,90	1 577,90 0,00	15 621,19 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Zahorna) L=330m, b=3.0m Inclusiv salariu				150 736,02 4 980,79
		5.3.4. Consolidarea acostamentelor (sat. Zahorna)				
101	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,30	85,46 0,00	282,01 0,00
102	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,32	8 174,31 2 191,08	10 790,09 2 892,23
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Zahorna) Inclusiv salariu				11 072,10 2 892,23
		Total sat. Zahorna Inclusiv salariu				244 138,06 13 325,52
		Total com. Dobrusa Inclusiv salariu				1 014 839,96 51 416,07
		6. com. Rogojeni				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Rogojeni) L=397m, b=4.5m				
103	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	0,10	1 257,00 0,00	125,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. I				
104	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,10	994,80 0,00	99,48 0,00
105	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,10	937,00 0,00	93,70 0,00
106	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,00	16,67 0,00	250,03 0,00
107	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,87	59,68 0,00	1 066,56 0,00
108	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	321,57	507,45 34,60	163 180,45 11 125,04
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00
110	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	165,04 3,46	294 836,99 6 180,58
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00
112	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	123,00 2,88	219 743,07 5 150,48
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Rogojeni) L=397m, b=4.5m				692 876,66 22 456,10

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
113	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,78	1 081,13 0,00	843,28 0,00
114	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	136,68	16,67 0,00	2 278,24 0,00
115	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,71	1 019,65 0,00	723,95 0,00
116	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,97	85,46 0,00	339,26 0,00
117	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	397,00	38,68 1,83	15 357,01 725,65
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				19 541,74 725,65
		Total com. Rogojeni Inclusiv salariu				712 418,40 23 181,75
		7. com. Salcia				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Salcia) L= 3850m, b=3.0m				
118	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,23	1 257,00 0,00	289,11 0,00
119	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,23	994,74 0,00	228,79 0,00
120	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,23	936,96	215,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. I			0,00	0,00
121	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	34,50	16,67 0,00	575,09 0,00
122	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	115,50	59,69 0,00	6 893,63 0,00
123	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă GOST25607-2009, prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	115,50	7 312,08 284,84	844 545,81 32 899,07
		Total Reparția îmbracamintei rutiere din piatră spartă, (sat. Salcia) L= 3850m, b=3.0m Inclusiv salariu				852 747,93 32 899,07
		7.2. Consolidarea acostamentelor				
124	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3	1,80	8 174,31 2 191,08	14 713,76 3 943,94
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				14 713,76 3 943,94
		Total com. Salcia Inclusiv salariu				867 461,69 36 843,01
		8. com. Vadul Rascov				
		8.1. Reparția îmbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Vadul Rascov) L=266 m, b= 6.0 m				
125	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2	15,96	8,19 0,00	130,67 0,00
126	DI155E	Taierea cu freză a stratului de beton afaltic uzat, având lățimea tamburului 2000 mm, adâncimea stratului de: 10 cm	m2	1 596,00	17,25 1,00	27 523,08 1 601,24
127	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către S.A. Drumuri cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	319,20	16,67 0,00	5 320,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
128	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,60	166,04 23,06	265,66 36,90
129	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3	319,20	26,63 8,25	8 500,59 2 631,93
130	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,19	1 081,13 0,00	3 448,79 0,00
131	TsI51A5	Transportarea materialului decapat i cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	197,88	16,67 0,00	3 298,37 0,00
132	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	204,31	10,10 0,00	2 062,90 0,00
133	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,19	150,38 20,76	479,72 66,22
134	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	159,60	421,03 21,33	67 196,37 3 404,94
135	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,62	1 081,12 0,00	1 751,42 0,00
136	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	204,31	10,10 0,00	2 062,90 0,00
137	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (50% material decapat)	m3	255,36	272,05 17,30	69 470,18 4 417,22
138	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara	m3	191,52	507,45 34,60	97 186,68 6 625,83

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
139	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,96	8 478,41 0,00	8 139,27 0,00
140	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 596,00	165,04 3,46	263 397,56 5 521,52
141	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,48	8 478,42 0,00	4 069,64 0,00
142	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 596,00	123,00 2,88	196 311,25 4 601,27
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (sat. Vadul Rascov) L=266 m, b= 6.0 m Inklusiv salariu				760 615,67 28 907,07
		8.2. Consolidarea acostamentelor				
143	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,10	1 632,30 0,00	163,23 0,00
144	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,10	1 019,60 0,00	101,96 0,00
145	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,66	85,45 0,00	227,30 0,00
146	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	266,00	38,68 1,83	10 289,60 486,20
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				10 782,09 486,20
		Total com. Vadul Rascov Inklusiv salariu				771 397,76 29 393,27

1	2	3	4	5	6	7
		9. or. Soldanesti				
		9.1. str-la Pacii				
		9.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (str-la Pacii)				
147	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,30	8,19 0,00	117,08 0,00
148	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton afaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 430,00	17,25 1,00	24 660,40 1 434,70
149	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	286,00	16,67 0,00	4 767,20 0,00
150	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,43	166,04 23,06	237,44 32,98
151	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	171,60	507,45 34,60	87 078,26 5 936,67
152	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton afaltic	t	0,86	8 478,41 0,00	7 291,43 0,00
153	DB19G	Imbracaminte de beton afaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 430,00	165,04 3,46	236 001,57 4 947,23
154	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton afaltic	t	0,43	8 478,42 0,00	3 645,72 0,00
155	DB16H	Imbracaminte de beton afaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 430,00	123,00 2,88	175 892,92 4 122,69
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton afaltic, (str-la Pacii)				539 692,02
		Inclusiv salariu				16 474,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total str-la Pacii Inclusiv salariu				539 692,02 16 474,27
		9.2. str-la Regiei				
		9.2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (str-la Regiei)				
156	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,50	8,19 0,00	118,72 0,00
157	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,50	78,42 78,42	39,21 39,21
158	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,50	13,64 0,00	6,82 0,00
159	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	145,00	230,36 33,62	33 402,83 4 874,29
160	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	100,00	15,43 0,52	1 542,91 51,89
161	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	24,50	16,67 0,00	408,36 0,00
162	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,12	150,42 20,75	18,05 2,49
163	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 450,00	4,74 2,88	6 877,35 4 180,35
164	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,43	8 478,42 0,00	3 645,72 0,00
165	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	30,00	1 301,91 12,11	39 057,29 363,26
166	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 450,00	123,00 2,88	178 352,95 4 180,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (str-la Regiei) Inklusiv salariu				263 470,21 13 691,84
		Total str-la Regiei Inklusiv salariu				263 470,21 13 691,84
		Total or. Soldanesti Inklusiv salariu				803 162,23 30 166,11
		10. sat. Chipesca				
		10.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Chipesca) L=1750m, b=3.0m				
167	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	15,75	1 632,30 0,00	25 708,69 0,00
168	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	15,75	1 446,91 0,00	22 788,86 0,00
169	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	14,97	936,98 0,00	14 026,52 0,00
170	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 245,50	16,67 0,00	37 429,19 0,00
171	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,97	123,91 17,30	1 854,88 258,95
172	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,25	1 019,66 0,00	5 353,22 0,00
173	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,50	85,46 0,00	4 486,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
174	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	525,00	421,03 21,33	221 040,66 11 200,45
175	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	52,50	7 312,08 284,84	383 884,45 14 954,12
176	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	52,50	1 577,90 0,00	82 839,65 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Chipesca) L=1750m, b=3.0m Inclusiv salariu				799 412,68 26 413,52
		10.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Chipesca)				
177	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,50	85,46 0,00	1 495,52 0,00
178	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,92	8 174,31 2 191,08	56 566,24 15 162,27
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Chipesca) Inclusiv salariu				58 061,76 15 162,27
		Total sat. Chipesca Inclusiv salariu				857 474,44 41 575,79
		11. sat. Cobilea				
		11.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Cobilea) L= 3850m, b=3.0m				
179	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,23	1 257,00 0,00	289,11 0,00
180	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul	100 m3	0,23	994,74 0,00	228,79 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2				
181	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,23	936,96 0,00	215,50 0,00
182	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	34,50	16,67 0,00	575,09 0,00
183	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	115,50	59,69 0,00	6 893,63 0,00
184	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	115,50	7 312,08 284,84	844 545,81 32 899,07
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Cobilea) L= 3850m, b=3.0m Inklusiv salariu				852 747,93 32 899,07
		11.2. Consolidarea acostamentelor				
185	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,80	8 174,31 2 191,08	14 713,76 3 943,94
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				14 713,76 3 943,94
		Total sat. Cobilea Inklusiv salariu				867 461,69 36 843,01
		12. sat. Cusmirca				
		12.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Cusmirca) L=397m, b=4.5m				
186	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,10	1 257,00 0,00	125,70 0,00
187	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	0,10	994,80	99,48

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2			0,00	0,00
188	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,10	937,00 0,00	93,70 0,00
189	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,00	16,67 0,00	250,03 0,00
190	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,87	59,68 0,00	1 066,56 0,00
191	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	321,57	507,45 34,60	163 180,45 11 125,04
192	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00
193	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	165,04 3,46	294 836,99 6 180,58
194	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00
195	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	123,00 2,88	219 743,07 5 150,48
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Cusmirca) L=397m, b=4.5m Inclusiv salariu				692 876,66 22 456,10
		12.2. Consolidarea acostamentelor				
196	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,78	1 081,13	843,28

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
197	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	136,68	16,67 0,00	2 278,24 0,00
198	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,71	1 019,65 0,00	723,95 0,00
199	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,97	85,46 0,00	339,26 0,00
200	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	397,00	38,68 1,83	15 357,01 725,65
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				19 541,74 725,65
		Total sat. Cusmirca Inklusiv salariu				712 418,40 23 181,75
		13. sat Fuzauca				
		13.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Fuzauca) L= 3100m, b=3.0m				
201	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,14	1 257,00 0,00	175,98 0,00
202	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,14	994,79 0,00	139,27 0,00
203	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,14	937,00 0,00	131,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. I				
204	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,00	16,67 0,00	350,04 0,00
205	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	93,00	59,69 0,00	5 550,72 0,00
206	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	93,00	7 312,09 284,84	680 023,91 26 490,16
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Fuzauca) L= 3100m, b=3.0m Inclusiv salariu				686 371,10 26 490,16
		13.2. Consolidarea acostamentelor				
207	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	12,40	8 174,31 2 191,08	101 361,50 27 169,39
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				101 361,50 27 169,39
		Total sat Fuzauca Inclusiv salariu				787 732,60 53 659,55
		14. sat. Gauzeni				
		14.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Gauzani) L=1750m, b=3.0m				
208	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	15,75	1 632,30 0,00	25 708,69 0,00
209	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	15,75	1 446,91 0,00	22 788,86 0,00
210	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	14,97	936,98 0,00	14 026,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
211	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 245,50	16,67 0,00	37 429,19 0,00
212	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,97	123,91 17,30	1 854,88 258,95
213	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,25	1 019,66 0,00	5 353,22 0,00
214	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,50	85,46 0,00	4 486,56 0,00
215	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	525,00	421,03 21,33	221 040,66 11 200,45
216	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	52,50	7 312,08 284,84	383 884,45 14 954,12
217	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	52,50	1 577,90 0,00	82 839,65 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Gauzani) L=1750m, b=3.0m Inclusiv salariu				799 412,68 26 413,52
		14.2. Consolidarea acostamentelor (sat. Gauzani)				
218	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,50	85,46 0,00	1 495,52 0,00
219	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,92	8 174,31 2 191,08	56 566,24 15 162,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidarea acostamentelor (sat. Gauzani) Inclusiv salariu				58 061,76 15 162,27
		Total sat. Gauzeni Inclusiv salariu				857 474,44 41 575,79
		15. sat. Glingeni L205, G41- Mateuti-Bosernita, km 3+810- 3+900, 4+700-4+876				
		15.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Glingeni) L=176m, b=7.0m, L=90m, b=6.0m				
220	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,06	1 257,00 0,00	75,42 0,00
221	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,06	994,83 0,00	59,69 0,00
222	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,06	937,00 0,00	56,22 0,00
223	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,00	16,67 0,00	150,02 0,00
224	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,72	59,68 0,00	1 057,60 0,00
225	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h- 12 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	212,64	507,45 34,60	107 903,99 7 356,49
226	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00
227	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 772,00	165,04	292 443,90

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica			3,46	6 130,41
228	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00
229	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 772,00	123,00 2,88	217 959,61 5 108,68
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Glingeni) L=176m, b=7.0m, L=90m, b=6.0m Inklusiv salariu				633 187,13 18 595,58
		15.2. Consolidarea acostamentelor				
230	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,12	1 081,17 0,00	129,74 0,00
231	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,00	16,67 0,00	350,04 0,00
232	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,11	1 019,64 0,00	112,16 0,00
233	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,90	85,46 0,00	76,91 0,00
234	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	90,00	38,68 1,83	3 481,44 164,50
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				4 150,29 164,50
		Total sat. Glingeni L205, G41-Mateuti-Bosernita, km 3+810-3+900, 4+700-4+876				637 337,42 18 760,08

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		16. sat. Mihuleni				
		16.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Mihuleni) L=550m, b=3.0m				
235	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,03	1 257,00 0,00	37,71 0,00
236	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,03	994,67 0,00	29,84 0,00
237	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,03	937,00 0,00	28,11 0,00
238	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,50	16,67 0,00	75,03 0,00
239	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,50	59,68 0,00	984,80 0,00
240	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	198,00	507,45 34,60	100 474,94 6 850,01
241	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,99	8 478,41 0,00	8 393,63 0,00
242	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 650,00	165,04 3,46	272 309,51 5 708,34
243	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,49	8 478,41 0,00	4 154,42 0,00

1	2	3	4	5	6	7
244	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 650,00	123,00 2,88	202 953,36 4 756,95
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Mihuleni) L=550m, b=3.0m Inclusiv salariu				589 441,35 17 315,30
		16.2. Consolidarea acostamentelor				
245	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,08	1 081,13 0,00	1 167,62 0,00
246	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	189,00	16,67 0,00	3 150,35 0,00
247	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,99	1 019,68 0,00	1 009,48 0,00
248	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,50	85,46 0,00	470,02 0,00
249	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	550,00	38,68 1,83	21 275,45 1 005,30
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				27 072,92 1 005,30
		16.3. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Mihuleni) L= 150m, b=3.0m				
250	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,01	1 257,00 0,00	12,57 0,00
251	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in	100 m3	0,01	995,00 0,00	9,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I				
252	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,01	937,00 0,00	9,37 0,00
253	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,50	16,65 0,00	24,98 0,00
254	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,50	59,68 0,00	268,58 0,00
255	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,50	7 312,08 284,84	32 904,38 1 281,78
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Mihuleni) L= 150m, b=3.0m Inklusiv salariu				33 229,83 1 281,78
		Total sat. Mihuleni Inklusiv salariu				649 744,10 19 602,38
		17. sat. Oliscani				
		17.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Oliscani) L=397m, b=4.5m				
256	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,10	1 257,00 0,00	125,70 0,00
257	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,10	994,80 0,00	99,48 0,00
258	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,10	937,00 0,00	93,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
259	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,00	16,67 0,00	250,03 0,00
260	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,87	59,68 0,00	1 066,56 0,00
261	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	321,57	507,45 34,60	163 180,45 11 125,04
262	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00
263	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	165,04 3,46	294 836,99 6 180,58
264	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00
265	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	123,00 2,88	219 743,07 5 150,48
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Oliscani) L=397m, b=4.5m Inclusiv salariu				692 876,66 22 456,10
		17.2. Consolidarea acostamentelor				
266	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,78	1 081,13 0,00	843,28 0,00
267	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	136,68	16,67 0,00	2 278,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
268	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,71	1 019,65 0,00	723,95 0,00
269	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,97	85,46 0,00	339,26 0,00
270	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	397,00	38,68 1,83	15 357,01 725,65
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				19 541,74 725,65
		Total sat. Oliscani Inklusiv salariu				712 418,40 23 181,75
		18. sat. Parcani				
		18.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Parcani) L=535m, b=3.0m				
271	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,24	1 257,00 0,00	301,68 0,00
272	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,24	994,75 0,00	238,74 0,00
273	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,24	936,96 0,00	224,87 0,00
274	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,00	16,67 0,00	600,07 0,00
275	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,05	59,69 0,00	957,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
276	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	288,90	507,45 34,60	146 602,05 9 994,78
277	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,96	8 478,41 0,00	8 139,27 0,00
278	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 605,00	165,04 3,46	264 882,88 5 552,66
279	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,48	8 478,42 0,00	4 069,64 0,00
280	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 605,00	123,00 2,88	197 418,28 4 627,22
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Parcani) L=535m, b=3.0m Inclusiv salariu				623 435,43 20 174,66
		18.2. Consolidarea acostamentelor				
281	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,06	1 081,12 0,00	1 145,99 0,00
282	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	185,50	16,67 0,00	3 091,99 0,00
283	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,96	1 019,66 0,00	978,87 0,00
284	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,35	85,46 0,00	457,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
285	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	535,00	38,68 1,83	20 695,22 977,88
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				26 369,29 977,88
		Total sat. Parcani Inklusiv salariu				649 804,72 21 152,54
		19. sat. Pohoarna				
		19.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Pohoarna) L= 3850m, b=3.0m				
286	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,22	1 257,00 0,00	276,54 0,00
287	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,22	994,77 0,00	218,85 0,00
288	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,22	936,95 0,00	206,13 0,00
289	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,00	16,67 0,00	550,06 0,00
290	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	115,50	59,69 0,00	6 893,63 0,00
291	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	115,50	7 312,08 284,84	844 545,81 32 899,07
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Pohoarna) L= 3850m, b=3.0m Inklusiv salariu				852 691,02 32 899,07

1	2	3	4	5	6	7
		19.2. Consolidarea acostamentelor				
292	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,80	8 174,31 2 191,08	14 713,76 3 943,94
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				14 713,76 3 943,94
		Total sat. Pohoarna Inclusiv salariu				867 404,78 36 843,01
		20. sat. Poiana				
		20.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (Poiana) L=85m, b=8.0m, L=240m, b=4.5m				
293	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,02	1 257,00 0,00	25,14 0,00
294	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,02	995,00 0,00	19,90 0,00
295	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,02	937,00 0,00	18,74 0,00
296	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,00	16,67 0,00	50,01 0,00
297	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,60	59,69 0,00	1 050,46 0,00
298	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	211,20	507,45 34,60	107 173,27 7 306,68
299	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
300	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 760,00	165,04 3,46	290 463,48 6 088,90
301	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00
302	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 760,00	123,00 2,88	216 483,58 5 074,08
		Total Reparatie imbracamintei rutiere, (Poiana) L=85m, b=8.0m, L=240m, b=4.5m Inclusiv salariu				628 765,26 18 469,66
		20.2. Consolidarea acostamentelor				
303	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,29	1 081,14 0,00	313,53 0,00
304	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	50,75	16,67 0,00	845,92 0,00
305	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	0,26	1 019,62 0,00	265,10 0,00
306	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,20	85,46 0,00	188,01 0,00
307	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	220,00	38,68 1,83	8 510,18 402,12
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				10 122,74 402,12
		Total sat. Poiana				638 888,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				18 871,78
		21. sat. Raspopeni				
		21.1. Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Raspopeni) L=397m, b=4.5m				
308	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,10	1 257,00 0,00	125,70 0,00
309	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,10	994,80 0,00	99,48 0,00
310	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,10	937,00 0,00	93,70 0,00
311	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,00	16,67 0,00	250,03 0,00
312	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,87	59,68 0,00	1 066,56 0,00
313	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	321,57	507,45 34,60	163 180,45 11 125,04
314	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,06	8 478,42 0,00	8 987,12 0,00
315	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	165,04 3,46	294 836,99 6 180,58
316	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,53	8 478,42 0,00	4 493,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
317	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 786,50	123,00 2,88	219 743,07 5 150,48
		Total Reparatia imbracamintei rutiere, (sat. Raspopeni) L=397m, b=4.5m Inclusiv salariu				692 876,66 22 456,10
		21.2. Consolidarea acostamentelor				
318	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,78	1 081,13 0,00	843,28 0,00
319	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	136,68	16,67 0,00	2 278,24 0,00
320	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,71	1 019,65 0,00	723,95 0,00
321	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,97	85,46 0,00	339,26 0,00
322	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	397,00	38,68 1,83	15 357,01 725,65
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				19 541,74 725,65
		Total sat. Raspopeni Inclusiv salariu				712 418,40 23 181,75
		22. com. Samascani				
		22.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Samascani) L= 3850m, b=3.0m				
323	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,23	1 257,00 0,00	289,11 0,00

1	2	3	4	5	6	7
324	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,08	994,75 0,00	79,58 0,00
325	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,23	936,96 0,00	215,50 0,00
326	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	34,50	16,67 0,00	575,09 0,00
327	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	115,50	59,69 0,00	6 893,63 0,00
328	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	115,50	7 312,08 284,84	844 545,81 32 899,07
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta, (sat. Samascani) L= 3850m, b=3.0m Inclusiv salariu				852 598,72 32 899,07
		22.2. Consolidarea acostamentelor				
329	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,80	8 174,31 2 191,08	14 713,76 3 943,94
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				14 713,76 3 943,94
		Total com. Samascani Inclusiv salariu				867 312,48 36 843,01
		23. sat. Sestaci 23.1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Sestaci) L=1750m, b=3.0m				
330	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	15,75	1 632,30 0,00	25 708,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
331	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	15,75	1 446,91 0,00	22 788,86 0,00
332	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	14,97	936,98 0,00	14 026,52 0,00
333	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 245,50	16,67 0,00	37 429,19 0,00
334	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,97	123,91 17,30	1 854,88 258,95
335	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,25	1 019,66 0,00	5 353,22 0,00
336	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,50	85,46 0,00	4 486,56 0,00
337	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	525,00	421,03 21,33	221 040,66 11 200,45
338	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	52,50	7 312,08 284,84	383 884,45 14 954,12
339	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	52,50	1 577,90 0,00	82 839,65 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Sestaci) L=1750m,				799 412,68 26 413,52

1	2	3	4	5	6	7
		b=3.0m Inclusiv salariu				
		23.2. Consolidarea acostamentelor				
340	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,50	85,46 0,00	1 495,52 0,00
341	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,92	8 174,31 2 191,08	56 566,24 15 162,27
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				58 061,76 15 162,27
		Total sat. Sestaci Inclusiv salariu				857 474,44 41 575,79
		24. com. Sipca				
		24.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Sipca) L=450m, b=7.0m				
342	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,50	8,19 0,00	257,91 0,00
343	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,72	78,42 78,42	370,13 370,13
344	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,70	13,64 0,00	64,09 0,00
345	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	315,00	230,36 33,62	72 564,77 10 588,97
346	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	315,00	15,43 0,52	4 860,15 163,47
347	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,00	16,67 0,00	1 050,12 0,00
348	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,32	150,41 20,75	48,13 6,64
349	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2	3 150,00	4,74 2,88	14 940,45 9 081,45

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
350	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,95	8 478,41 0,00	8 054,49 0,00
351	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	78,12	1 301,91 12,11	101 705,20 945,92
352	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 150,00	123,00 2,88	387 456,42 9 081,45
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), (sat. Sipca) L=450m, b=7.0m Inclusiv salariu				591 371,86 30 238,03
		Total com. Sipca Inclusiv salariu				591 371,86 30 238,03
		25. Raionul Rezina				
		Total Raionul Rezina Inclusiv salariu				0,00
		26. com. Ghiduleni, s. Ghiduleni, Drum in localitate, L= 400 m				
		26.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta				
353	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,80	1 632,30 0,00	7 835,03 0,00
354	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II k=2	100 m3	4,80	1 446,91 0,00	6 945,18 0,00
355	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	4,56	936,98 0,00	4 272,61 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren cat. I				
356	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	798,90	16,67 0,00	13 316,51 0,00
357	TsC51A	Lucrări la descarcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3	4,56	123,91 17,30	565,01 78,88
358	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3	1,60	1 019,66 0,00	1 631,46 0,00
359	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2	16,00	85,46 0,00	1 367,33 0,00
360	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip (cu coeficient de compactare k-1.1)	m3	160,00	421,03 21,33	67 364,77 3 413,47
361	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	16,00	7 312,09 284,84	116 993,36 4 557,45
362	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 k-5	100m2	16,00	1 577,90 0,00	25 246,37 0,00
		Total Amenajarea îmbracamintei rutiere din piatră spartă Inclusiv salariu				245 537,63 8 049,80
		Total com. Ghiduleni, s. Ghiduleni, Drum în localitate, L= 400 m Inclusiv salariu				245 537,63 8 049,80
		27. com. Ghiduleni, s. Roscanii de Sus, Drum central, L= 1933 m 27.1. Reparația îmbracamintei rutiere din piatră spartă				

1	2	3	4	5	6	7
363	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,35	1 257,00 0,00	439,95 0,00
364	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,35	994,74 0,00	348,16 0,00
365	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,35	936,97 0,00	327,94 0,00
366	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	52,20	16,67 0,00	870,12 0,00
367	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	87,00	59,69 0,00	5 192,61 0,00
368	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	87,00	7 312,08 284,84	636 151,38 24 781,11
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inklusiv salariu				643 330,16 24 781,11
		Total com. Ghiduleni, s. Roscanii de Sus, Drum central, L= 1933 m Inklusiv salariu				643 330,16 24 781,11
		28. com. Horodiste, s. Horodiste, Drum central (continuare), L= 308 m 28.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
369	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,05	1 257,00 0,00	62,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
370	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,05	994,80 0,00	49,74 0,00
371	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,05	937,00 0,00	46,85 0,00
372	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,40	16,67 0,00	123,34 0,00
373	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,30	59,69 0,00	734,13 0,00
374	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	221,40	507,45 34,60	112 349,25 7 659,55
375	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,738	8 477,97 0,00	6 256,74 0,00
376	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 230,00	165,04 3,46	202 994,36 4 255,31
377	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,369	8 479,08 0,00	3 128,78 0,00
378	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 230,00	123,00 2,88	151 292,51 3 546,09
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				477 038,55 15 460,95

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		28.2. Acostamente (2 x 0,3m x 308 m)				
379	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,37	1 081,14 0,00	400,02 0,00
380	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	64,00	16,67 0,00	1 066,79 0,00
381	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,33	1 019,70 0,00	336,50 0,00
382	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,85	85,47 0,00	158,12 0,00
383	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	185,00	38,68 1,83	7 156,28 338,15
		Total Acostamente (2 x 0,3m x 308 m)				9 117,71
		Inclusiv salariu				338,15
		Total com. Horodiste, s. Horodiste, Drum central (continua), L= 308 m				486 156,26
		Inclusiv salariu				15 799,10
		29. L219 Drumul de acces spre s. Slobozia-Horodiste, com. Horodiste, s. Slobozia-Horodiste, PC7+08 - PC8+54, L= 146 m				
		29.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
384	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,026	1 257,31 0,00	32,69 0,00
385	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul	100 m3	0,026	994,62 0,00	25,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2				
386	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,026	936,92 0,00	24,36 0,00
387	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,00	16,67 0,00	66,67 0,00
388	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,57	59,68 0,00	392,11 0,00
389	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	118,30	507,45 34,60	60 031,24 4 092,71
390	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,394	8 477,99 0,00	3 340,33 0,00
391	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	657,00	165,04 3,46	108 428,70 2 272,96
392	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,197	8 478,02 0,00	1 670,17 0,00
393	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	657,00	123,00 2,88	80 812,34 1 894,13
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusive salariu				254 824,47 8 259,80
		29.2. Acostamente (2 x 0,5m x 146 m)				

1	2	3	4	5	6	7
394	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,29	1 081,14 0,00	313,53 0,00
395	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	50,60	16,67 0,00	843,44 0,00
396	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,26	1 019,62 0,00	265,10 0,00
397	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,46	85,45 0,00	124,75 0,00
398	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	146,00	38,68 1,83	5 647,67 266,86
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 146 m) Inclusiv salariu				7 194,49 266,86
		Total L219 Drumul de acces spre s. Slobozia-Horodiste, com. Horodiste, s. Slobozia-Horodiste, PC7+08 - PC8+54, L= 146 m Inclusiv salariu				262 018,96 8 526,66
		30. com. Lalova, s. Lalova, str. Alexandru cel Bun prelungire pe D. Cantemir, L= 571 m 30.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
399	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,08	1 257,00 0,00	100,56 0,00
400	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1	100 m3	0,08	994,75 0,00	79,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. I k-2				
401	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,08	937,00 0,00	74,96 0,00
402	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,00	16,67 0,00	200,02 0,00
403	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,00	59,69 0,00	1 193,70 0,00
404	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3	360,00	507,45 34,60	182 681,70 12 454,56
405	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,20	8 478,41 0,00	10 174,09 0,00
406	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 000,00	165,04 3,46	330 072,13 6 919,20
407	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	8 478,42 0,00	5 087,05 0,00
408	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 000,00	123,00 2,88	246 004,07 5 766,00
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				775 667,86 25 139,76
		30.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 571 m)				
409	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	1,13	1 081,12 0,00	1 221,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
410	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	197,90	16,67 0,00	3 298,72 0,00
411	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,03	1 019,68 0,00	1 050,27 0,00
412	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,71	85,46 0,00	487,97 0,00
413	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	571,00	38,68 1,83	22 087,78 1 043,69
		Total Acostamente (2 x 0,5 m x 571 m) Inclusiv salariu				28 146,41 1 043,69
		Total com. Lalova, s. Lalova, str. Alexandru cel Bun prelungire pe D. Cantemir, L= 571 m Inclusiv salariu				803 814,27 26 183,45
		31. com. Mincenii de Jos, Mincenii de Sus 31.1. Drum comunal nr.1, L= 195 m 31.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
414	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,023	1 256,09 0,00	28,89 0,00
415	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,023	994,78 0,00	22,88 0,00
416	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,023	936,09	21,53

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I			0,00	0,00
417	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,50	16,66 0,00	58,32 0,00
418	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,85	59,69 0,00	349,16 0,00
419	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	105,30	507,45 34,60	53 434,40 3 642,96
420	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,351	8 477,72 0,00	2 975,68 0,00
421	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	585,00	165,04 3,46	96 546,11 2 023,87
422	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,176	8 479,32 0,00	1 492,36 0,00
423	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	585,00	123,00 2,88	71 956,20 1 686,56
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				226 885,53 7 353,39
		31.1.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 195 m)				
424	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,39	1 081,13 0,00	421,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
425	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,60	16,67 0,00	1 126,80 0,00
426	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,35	1 019,66 0,00	356,88 0,00
427	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,95	85,47 0,00	166,67 0,00
428	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	195,00	38,68 1,83	7 543,13 356,43
		Total Acostamente (2 x 0,5 m x 195 m) Inclusiv salariu				9 615,12 356,43
		Total Drum comunal nr.1, L= 195 m Inclusiv salariu				236 500,65 7 709,82
		31.2. Drum comunal nr.2, sect.1, L= 195 m 31.2.1. . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
429	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,023	1 256,09 0,00	28,89 0,00
430	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,023	994,78 0,00	22,88 0,00
431	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,023	936,09 0,00	21,53 0,00
432	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	3,50	16,66 0,00	58,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
433	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,85	59,69 0,00	349,16 0,00
434	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,85	7 312,09 284,84	42 775,70 1 666,32
		Total . Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				43 256,48 1 666,32
		31.2.2. Acostamente				
435	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,32	1 081,12 0,00	345,96 0,00
436	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	56,30	16,67 0,00	938,44 0,00
437	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,29	1 019,69 0,00	295,71 0,00
438	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,95	85,47 0,00	166,67 0,00
		Total Acostamente Inclusiv salariu				1 746,78
		Total Drum comunal nr.2, sect.1, L= 195 m Inclusiv salariu				45 003,26 1 666,32
		31.3. Drum comunal nr.2, sect.2, L= 365 m				
		31.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
439	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	0,05	1 257,00	62,85

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,00	0,00
440	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,05	994,80 0,00	49,74 0,00
441	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,05	937,00 0,00	46,85 0,00
442	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,65	16,67 0,00	127,52 0,00
443	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	12,75	1 729,25 321,74	22 047,94 4 102,22
444	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,765	8 477,88 0,00	6 485,58 0,00
445	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 275,00	165,04 3,46	210 420,98 4 410,99
446	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,383	8 478,62 0,00	3 247,31 0,00
447	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 275,00	123,00 2,88	156 827,59 3 675,82
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				399 316,36 12 189,03
		Total Drum comunal nr.2, sect.2, L= 365 m				399 316,36 12 189,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total com. Mincenii de Jos, Mincenii de Sus Inclusiv salariu				680 820,27 21 565,17
		32. com. Pereni, s. Pereni, Casa de cultura- Brigada de tractoare, L= 363 m 32.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
448	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,062	1 257,26 0,00	77,95 0,00
449	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,062	994,68 0,00	61,67 0,00
450	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,062	936,94 0,00	58,09 0,00
451	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,27	16,67 0,00	154,50 0,00
452	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,45	59,69 0,00	922,14 0,00
453	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	278,10	507,45 34,60	141 121,62 9 621,15
454	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,927	8 478,33 0,00	7 859,41 0,00
455	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in	m2	1 545,00	165,04 3,46	254 980,72 5 345,08

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
456	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,464	8 478,06 0,00	3 933,82 0,00
457	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 545,00	123,00 2,88	190 038,14 4 454,23
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				599 208,06 19 420,46
		32.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 343 m)				
458	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,68	1 081,12 0,00	735,16 0,00
459	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	118,90	16,67 0,00	1 981,90 0,00
460	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,62	1 019,63 0,00	632,17 0,00
461	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,43	85,46 0,00	293,14 0,00
462	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	343,00	38,68 1,83	13 268,15 626,94
		Total Acostamente (2 x 0,5 m x 343 m) Inklusiv salariu				16 910,52 626,94
		32.3. Constructia podetetelor, D= 0,5 m , L = 6 m, 3 buc.				
463	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,18	1 081,11	194,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren cat. II			0,00	0,00
464	TsA01A1	Săpătura manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3	1,80	29,98 29,98	53,97 53,97
465	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	9,60	390,69 57,08	3 750,58 548,00
466	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 50-20 -3 cu diametrul 0,5 m, înălțimea rambleului până la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,30	7 484,75 461,28	24 699,67 1 522,22
467	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	7,95	5 164,25 187,39	41 055,82 1 489,79
468	DI121	Executarea hidroizolării prin ungere în 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	39,60	79,34 32,52	3 142,00 1 287,80
469	DI120	Executarea hidroizolării prin lipire în 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	3,96	216,82 66,89	858,62 264,87
470	TsD02B1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,07	270,14 0,00	18,91 0,00
471	DI105	Compactare pământului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,07	1 710,29 645,86	119,72 45,21
		Total Construcția podetelor, D= 0,5 m , L = 6 m, 3 buc. Inclusiv salariu				73 893,89 5 211,86
		Total com. Pereni, s. Pereni, Casa de cultură- Brigada de tractoare, L= 363 m Inclusiv salariu				690 012,47 25 259,26
		33. com. Pripiceni - Razesti, s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Pripiceni - Razesti, Drum spre Biserica, L= 150 m 33.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
472	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,00	8,19 0,00	73,69 0,00
473	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,27	78,41 78,41	21,17 21,17
474	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,27	13,63 0,00	3,68 0,00
475	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	90,00	230,36 33,62	20 732,80 3 025,42
476	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	90,00	15,43 0,52	1 388,61 46,70
477	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,60	16,67 0,00	210,03 0,00
478	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,063	150,63 20,79	9,49 1,31
479	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	810,00	4,74 2,88	3 841,83 2 335,23
480	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,27	8 478,41 0,00	2 289,17 0,00
481	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	22,35	1 301,91 12,11	29 097,70 270,63
482	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,00	123,00 2,88	110 701,83 2 594,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				168 370,00 8 295,16
		Total com. Pripiceni - Razesti, s. Pripiceni - Razesti, Drum spre Biserica, L= 150 m Inclusiv salariu				168 370,00 8 295,16
		34. com. Pripiceni - Razesti, s. Pripiceni - Curchi 34.1. Drum central Sectorul 1, L= 112 m 34.1.1. Reparatie imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
483	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,33	8,19 0,00	60,03 0,00
484	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,22	78,41 78,41	17,25 17,25
485	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,22	13,64 0,00	3,00 0,00
486	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	73,00	230,36 33,62	16 816,61 2 453,95
487	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	73,00	15,43 0,52	1 126,32 37,88
488	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,30	16,67 0,00	171,69 0,00
489	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,05	150,40 20,80	7,52 1,04
490	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	660,00	4,74 2,88	3 130,38 1 902,78
491	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,22	8 478,41 0,00	1 865,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
492	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	18,20	1 301,91 12,11	23 694,76 220,38
493	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	733,00	123,00 2,88	90 160,50 2 113,24
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				137 053,31 6 746,52
		34.1.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 112 m)				
494	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	112,00	38,68 1,83	4 332,44 204,72
		Total Acostamente (1 x 0,5 m x 112 m) Inclusiv salariu				4 332,44 204,72
		Total Drum central Sectorul 1, L= 112 m Inclusiv salariu				141 385,75 6 951,24
		34.2. Drum central Sectorul 2, L= 350 m 34.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
495	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,00	8,19 0,00	171,94 0,00
496	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,63	78,41 78,41	49,40 49,40
497	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,63	13,63 0,00	8,59 0,00
498	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	210,00	230,36 33,62	48 376,53 7 059,31
499	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	210,00	15,43 0,52	3 240,10 108,98

1	2	3	4	5	6	7
500	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	29,40	16,67 0,00	490,05 0,00
501	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,147	150,41 20,75	22,11 3,05
502	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 890,00	4,74 2,88	8 964,27 5 448,87
503	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	8 478,41 0,00	5 341,40 0,00
504	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	52,15	1 301,91 12,11	67 894,61 631,46
505	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,00	123,00 2,88	258 304,26 6 054,30
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				392 863,26 19 355,37
		Total Drum central Sectorul 2, L= 350 m Inclusiv salariu				392 863,26 19 355,37
		Total com. Pripiceni - Razesti, s. Pripiceni - Curchi Inclusiv salariu				534 249,01 26 306,61
		35. com. Saharna Noua, s. Saharna 35.1. str. Ciresilor, L= 438 m 35.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
506	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,07	1 257,00 0,00	87,99 0,00
507	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	0,07	994,71	69,63

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2			0,00	0,00
508	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,07	937,00 0,00	65,59 0,00
509	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,50	16,67 0,00	175,00 0,00
510	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,52	59,68 0,00	1 045,67 0,00
511	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,52	7 312,09 284,84	128 107,73 4 990,40
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inklusiv salariu				129 551,61 4 990,40
		Total str. Ciresilor, L= 438 m Inklusiv salariu				129 551,61 4 990,40
		35.2. str. 8 Martie, L= 1120 m				
		35.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
512	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,18	1 257,00 0,00	226,26 0,00
513	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,18	994,78 0,00	179,06 0,00
514	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,18	937,00 0,00	168,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
515	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	26,90	16,67 0,00	448,40 0,00
516	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	44,80	59,69 0,00	2 673,89 0,00
517	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	44,80	7 312,08 284,84	327 581,40 12 760,85
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				331 277,67 12 760,85
		Total str. 8 Martie, L= 1120 m Inclusiv salariu				331 277,67 12 760,85
		Total com. Saharna Noua, s. Saharna Inclusiv salariu				460 829,28 17 751,25
		36. com. Saharna Noua, s. Buciusca, str. 31 August, L= 1418 m 36.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
518	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,227	1 257,09 0,00	285,36 0,00
519	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,227	994,76 0,00	225,81 0,00
520	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,227	936,87 0,00	212,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
521	TsI51A5	Transportarea namolului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	34,00	16,67 0,00	566,73 0,00
522	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	56,70	59,69 0,00	3 384,15 0,00
523	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST25607-2009, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	56,70	7 312,08 284,84	414 595,21 16 150,45
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inklusiv salariu				419 269,93 16 150,45
		Total com. Saharna Noua, s. Buciusca, str. 31 August, L= 1418 m Inklusiv salariu				419 269,93 16 150,45
		37. G48 R9 - Sircova - Samascani - G47, com. Sircova, s. Sircova, PC 46+20 - PC 49+75, L= 355 m 37.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
524	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,085	1 257,06 0,00	106,85 0,00
525	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,085	994,71 0,00	84,55 0,00
526	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,085	937,29 0,00	79,67 0,00
527	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,80	16,67 0,00	213,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
528	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,30	59,68 0,00	1 271,29 0,00
529	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-10 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	213,00	507,45 34,60	108 086,67 7 368,95
530	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,278	8 478,16 0,00	10 835,09 0,00
531	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 130,00	165,04 3,46	351 526,81 7 368,95
532	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,639	8 478,79 0,00	5 417,95 0,00
533	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 130,00	123,00 2,88	261 994,34 6 140,79
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				739 616,56 20 878,69
		Total G48 R9 - Sircova - Samascani - G47, com. Sircova, s. Sircova, PC 46+20 - PC 49+75, L= 355 m Inclusiv salariu				739 616,56 20 878,69
		38. com. Solonceni, s. Solonceni, str. Independentii, L= 375 m 38.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
534	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,045	1 257,11 0,00	56,57 0,00

1	2	3	4	5	6	7
535	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,045	994,67 0,00	44,76 0,00
536	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,045	937,56 0,00	42,19 0,00
537	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,75	16,67 0,00	112,50 0,00
538	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,25	59,69 0,00	671,46 0,00
539	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18cm, executat cu impanare fara innozorire	m3	202,50	507,45 34,60	102 758,44 7 005,69
540	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,675	8 477,81 0,00	5 722,52 0,00
541	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 125,00	165,04 3,46	185 665,56 3 892,05
542	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,338	8 477,46 0,00	2 865,38 0,00
543	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 125,00	123,00 2,88	138 377,30 3 243,38
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				436 316,68 14 141,12

1	2	3	4	5	6	7
		38.2. Acostamente (1 x 0,5m x 375m)				
544	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,37	1 081,14 0,00	400,02 0,00
545	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	65,00	16,67 0,00	1 083,46 0,00
546	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,34	1 019,68 0,00	346,69 0,00
547	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,88	85,45 0,00	160,65 0,00
548	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	188,00	38,68 1,83	7 272,36 343,63
		Total Acostamente (1 x 0,5m x 375m) Inclusiv salariu				9 263,18 343,63
		Total com. Solonceni, s. Solonceni, str. Independentii, L= 375 m Inclusiv salariu				445 579,86 14 484,75
		39. com. Solonceni, s. Tarasova, Sectorul 2, cet. Galbura, L= 253 m 39.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
549	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,03	1 257,00 0,00	37,71 0,00
550	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,03	994,67 0,00	29,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
551	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,03	937,00 0,00	28,11 0,00
552	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,56	16,66 0,00	75,99 0,00
553	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,60	59,69 0,00	453,61 0,00
554	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	136,80	507,45 34,60	69 419,04 4 732,73
555	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,456	8 478,77 0,00	3 866,32 0,00
556	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	760,00	165,04 3,46	125 427,42 2 629,30
557	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,228	8 476,97 0,00	1 932,75 0,00
558	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	760,00	123,00 2,88	93 481,55 2 191,08
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				294 752,34 9 553,11
		39.2. Acostamente (1 x 0,4m x 150m)				
559	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,12	1 081,17 0,00	129,74 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
560	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,80	16,67 0,00	346,69 0,00
561	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,11	1 019,64 0,00	112,16 0,00
562	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,60	85,45 0,00	51,27 0,00
563	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	60,00	38,68 1,83	2 320,95 109,67
		Total Acostamente (1 x 0,4m x 150m) Inclusiv salariu				2 960,81 109,67
		Total com. Solonceni, s. Tarasova, Sectorul 2, cet. Galbura, L= 253 m Inclusiv salariu				297 713,15 9 662,78
		40. com. Tareuca, s. Tareuca, Drum comunal, L= 256 m 40.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
564	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,036	1 257,22 0,00	45,26 0,00
565	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,036	994,72 0,00	35,81 0,00
566	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,036	936,94 0,00	33,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. I				
567	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,40	16,67 0,00	90,00 0,00
568	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,96	59,68 0,00	534,77 0,00
569	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	161,30	507,45 34,60	81 851,54 5 580,33
570	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,538	8 477,81 0,00	4 561,06 0,00
571	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	896,00	165,04 3,46	147 872,33 3 099,80
572	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,269	8 479,33 0,00	2 280,94 0,00
573	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	896,00	123,00 2,88	110 209,83 2 583,17
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				347 515,27 11 263,30
		40.2. Acostamente (2 x 0,4m x 256m)				
574	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,41	1 081,12 0,00	443,26 0,00
575	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	71,00	16,67 0,00	1 183,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
576	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,37	<u>1 019,62</u> 0,00	<u>377,26</u> 0,00
577	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,05	<u>85,45</u> 0,00	<u>175,17</u> 0,00
578	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	205,00	<u>38,68</u> 1,83	<u>7 929,92</u> 374,70
		Total Acostamente (2 x 0,4m x 256m) Inclusiv salariu				10 109,08 374,70
		Total com. Tareuca, s. Tareuca, Drum comunal, L= 256 m Inclusiv salariu				357 624,35 11 638,00
		41. com. Tareuca, s. Tahnauti, Drum central de la cet. Florea, L= 195 m 41.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
579	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,039	<u>1 256,67</u> 0,00	<u>49,01</u> 0,00
580	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,039	<u>994,87</u> 0,00	<u>38,80</u> 0,00
581	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,039	<u>936,41</u> 0,00	<u>36,52</u> 0,00
582	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,85	<u>16,67</u> 0,00	<u>97,53</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
583	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,75	59,69 0,00	581,93 0,00
584	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	175,50	507,45 34,60	89 057,32 6 071,60
585	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,585	8 479,11 0,00	4 960,28 0,00
586	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	975,00	165,04 3,46	160 910,17 3 373,11
587	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,293	8 478,70 0,00	2 484,26 0,00
588	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	975,00	123,00 2,88	119 927,00 2 810,93
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				378 142,82 12 255,64
		41.2. Acostamente (2 x 0,5m x 195 m)				
589	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,39	1 081,13 0,00	421,64 0,00
590	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,60	16,67 0,00	1 126,80 0,00
591	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,35	1 019,66 0,00	356,88 0,00
592	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	1,95	85,47	166,67

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
593	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	195,00	38,68 1,83	7 543,13 356,43
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 195 m) Inclusiv salariu				9 615,12 356,43
		Total com. Tareuca, s. Tahnauti, Drum central de la cet. Florea, L= 195 m Inclusiv salariu				387 757,94 12 612,07
		42. or. Rezina, str. 1 Mai, L= 624 m 42.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
594	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	56,30	8,19 0,00	460,96 0,00
595	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,69	78,42 78,42	132,53 132,53
596	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,69	13,63 0,00	23,04 0,00
597	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	563,00	230,36 33,62	129 695,16 18 925,68
598	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	563,00	15,43 0,52	8 686,57 292,16
599	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	78,80	16,67 0,00	1 313,46 0,00
600	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,39	150,41 20,77	58,66 8,10
601	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	5 067,00	4,74 2,88	24 032,78 14 608,16

1	2	3	4	5	6	7
602	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,69	8 478,41 0,00	14 328,51 0,00
603	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	139,80	1 301,91 12,11	182 006,99 1 692,78
604	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 630,00	123,00 2,88	692 501,45 16 231,29
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), Inclusiv salariu				1 053 240,11 51 890,70
		Total or. Rezina, str. 1 Mai, L= 624 m Inclusiv salariu				1 053 240,11 51 890,70
		43. s. Busauca 43.1. str. Pacii, L= 290 m 43.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
605	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,046	1 257,17 0,00	57,83 0,00
606	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,046	994,78 0,00	45,76 0,00
607	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,046	936,96 0,00	43,10 0,00
608	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	7,00	16,67	116,68

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km			0,00	0,00
609	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,60	59,69 0,00	692,35 0,00
610	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	139,20	507,45 34,60	70 636,93 4 815,76
611	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,696	8 478,65 0,00	5 901,14 0,00
612	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,00	165,04 3,46	191 441,83 4 013,14
613	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,348	8 477,47 0,00	2 950,16 0,00
614	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,00	123,00 2,88	142 682,35 3 344,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				414 568,13 12 173,18
		43.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 290m)				
615	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,57	1 081,12 0,00	616,24 0,00
616	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	100,50	16,67 0,00	1 675,21 0,00
617	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,52	1 019,63 0,00	530,21 0,00

1	2	3	4	5	6	7
618	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,90	85,46 0,00	247,83 0,00
619	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	290,00	38,68 1,83	11 217,97 530,07
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 290m) Inclusiv salariu				14 287,46 530,07
		Total str. Pacii, L= 290 m Inclusiv salariu				428 855,59 12 703,25
		43.2. str. 8 Martie, L= 170 m 43.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
620	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,027	1 257,78 0,00	33,96 0,00
621	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,027	994,81 0,00	26,86 0,00
622	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,027	935,93 0,00	25,27 0,00
623	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,10	16,67 0,00	68,33 0,00
624	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,80	59,69 0,00	405,86 0,00
625	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru	m3	81,60	507,45 34,60	41 407,85 2 823,03

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire				
626	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,408	8 477,62 0,00	3 458,87 0,00
627	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	680,00	165,04 3,46	112 224,52 2 352,53
628	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,204	8 477,60 0,00	1 729,43 0,00
629	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	680,00	123,00 2,88	83 641,39 1 960,44
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				243 022,34 7 136,00
		43.2.2. Acostamente (1 x 0,4m x 170m)				
630	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,34	1 081,12 0,00	367,58 0,00
631	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	58,90	16,67 0,00	981,79 0,00
632	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,30	1 019,63 0,00	305,89 0,00
633	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,70	85,46 0,00	145,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
634	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	170,00	38,68 1,83	6 576,04 310,73
		Total Acostamente (1 x 0,4m x 170m) Inclusiv salariu				8 376,58 310,73
		Total str. 8 Martie, L= 170 m Inclusiv salariu				251 398,92 7 446,73
		Total s. Busauca Inclusiv salariu				680 254,51 20 149,98
		44. s. Ciniseuti				
		44.1. Drum de la casa de cultura - cet. Dolghi. Sect.1, L= 334 m				
		44.1.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
635	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,97	8,19 0,00	114,36 0,00
636	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,42	78,43 78,43	32,94 32,94
637	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,42	13,62 0,00	5,72 0,00
638	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	230,36 33,62	32 251,02 4 706,21
639	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	140,00	15,43 0,52	2 160,06 72,65
640	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,60	16,67 0,00	326,71 0,00
641	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,098	150,41 20,82	14,74 2,04
642	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 257,00	4,74 2,88	5 961,95 3 623,93

1	2	3	4	5	6	7
643	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,419	8 479,00 0,00	3 552,70 0,00
644	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	34,70	1 301,91 12,11	45 176,25 420,17
645	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 397,00	123,00 2,88	171 833,84 4 027,55
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				261 430,29 12 885,49
		44.1.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 334 m)				
646	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	167,00	38,68 1,83	6 460,01 305,25
		Total Acostamente (1 x 0,5 m x 334 m) Inclusiv salariu				6 460,01 305,25
		Total Drum de la casa de cultura - cet. Dolghi. Sect.1, L= 334 m Inclusiv salariu				267 890,30 13 190,74
		44.2. Drum de la casa de cultura - cet. Dolghi. Sect.2, L= 571 m 44.2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
647	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,00	8,19 0,00	163,75 0,00
648	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,60	78,42 78,42	47,05 47,05
649	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,60	13,63 0,00	8,18 0,00
650	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	230,36 33,62	46 072,88 6 723,16

1	2	3	4	5	6	7
651	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	200,00	15,43 0,52	3 085,82 103,79
652	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	28,00	16,67 0,00	466,72 0,00
653	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,14	150,50 20,79	21,07 2,91
654	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 800,00	4,74 2,88	8 537,40 5 189,40
655	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	8 478,42 0,00	5 087,05 0,00
656	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	49,67	1 301,91 12,11	64 665,80 601,43
657	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 000,00	123,00 2,88	246 004,07 5 766,00
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), Inclusiv salariu				374 159,79 18 433,74
		44.2.2. Acostamente (1 x 0,5 m x 214 m)				
658	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	107,00	38,68 1,83	4 139,08 195,58
		Total Acostamente (1 x 0,5 m x 214 m) Inclusiv salariu				4 139,08 195,58
		Total Drum de la casa de cultura - cet. Dolghi. Sect.2, L= 571 m Inclusiv salariu				378 298,87 18 629,32
		Total s. Ciniseuti				646 189,17 31 820,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		45. s. Cogilniceni				
		45.1. str. Independentii, L=200 m				
		45.1.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
659	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,00	8,19 0,00	98,25 0,00
660	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,36	78,42 78,42	28,23 28,23
661	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,36	13,64 0,00	4,91 0,00
662	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	230,36 33,62	27 643,72 4 033,89
663	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	120,00	15,43 0,52	1 851,49 62,27
664	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,80	16,67 0,00	280,01 0,00
665	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,084	150,24 20,71	12,62 1,74
666	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 080,00	4,74 2,88	5 122,44 3 113,64
667	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	8 478,42 0,00	3 052,23 0,00
668	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	29,80	1 301,91 12,11	38 796,93 360,84
669	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 200,00	123,00 2,88	147 602,43 3 459,60

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), Inclusiv salariu				224 493,26 11 060,21
		Total str. Independentii, L=200 m Inclusiv salariu				224 493,26 11 060,21
		45.2. str. Frunze, Sect.1, L= 120 m				
		45.2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
670	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,20	8,19 0,00	34,39 0,00
671	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,13	78,38 78,38	10,19 10,19
672	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,13	13,69 0,00	1,78 0,00
673	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	42,00	230,36 33,62	9 675,30 1 411,86
674	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	42,00	15,43 0,52	648,03 21,80
675	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,90	16,67 0,00	98,36 0,00
676	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,03	150,33 20,67	4,51 0,62
677	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	378,00	4,74 2,88	1 792,85 1 089,77
678	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,126	8 479,68 0,00	1 068,44 0,00
679	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate	t	10,43	1 301,91 12,11	13 578,92 126,29

1	2	3	4	5	6	7
		marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm				
680	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	420,00	123,00 2,88	51 660,85 1 210,86
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), Inclusiv salariu				78 573,62 3 871,39
		45.2.2. Acostamente (2 x 0,5 m x 120 m)				
681	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,00	38,68 1,83	4 641,92 219,34
		Total Acostamente (2 x 0,5 m x 120 m) Inclusiv salariu				4 641,92 219,34
		Total str. Frunze, Sect.1, L= 120 m Inclusiv salariu				83 215,54 4 090,73
		45.3. str. Frunze, Sect.1, L= 210 m				
		45.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
682	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,03	1 257,00 0,00	37,71 0,00
683	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,03	994,67 0,00	29,84 0,00
684	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,03	937,00 0,00	28,11 0,00
685	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	4,42	16,67	73,68

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km			0,00	0,00
686	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,37	59,68 0,00	439,86 0,00
687	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	132,66	507,45 34,60	67 318,20 4 589,51
688	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,442	8 479,14 0,00	3 747,78 0,00
689	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	737,00	165,04 3,46	121 631,59 2 549,73
690	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,221	8 477,33 0,00	1 873,49 0,00
691	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	737,00	123,00 2,88	90 652,50 2 124,77
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				285 832,76 9 264,01
		45.3.2. Acostamente (2 x 1.0 m x 75m)				
692	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,30	1 081,13 0,00	324,34 0,00
693	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	52,00	16,67 0,00	866,76 0,00
694	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,27	1 019,59 0,00	275,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
695	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,50	85,46 0,00	128,19 0,00
696	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,00	38,68 1,83	5 802,38 274,17
		Total Acostamente (2 x 1.0 m x 75m) Inclusiv salariu				7 396,96 274,17
		Total str. Frunze, Sect.1, L= 210 m Inclusiv salariu				293 229,72 9 538,18
		Total s. Cogilniceni Inclusiv salariu				600 938,52 24 689,12
		46. L215 R 20 - drumul de acces spre s. Cuizauca, s. Cuizauca 46.1. Sectorul 1, L= 245 m 46.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic				
697	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,046	1 257,17 0,00	57,83 0,00
698	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,046	994,78 0,00	45,76 0,00
699	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,046	936,96 0,00	43,10 0,00
700	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,00	16,67 0,00	116,68 0,00
701	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	11,60	59,69	692,35

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
702	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	139,20	507,45 34,60	70 636,93 4 815,76
703	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,696	8 478,65 0,00	5 901,14 0,00
704	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,00	165,04 3,46	191 441,83 4 013,14
705	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,348	8 477,47 0,00	2 950,16 0,00
706	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,00	123,00 2,88	142 682,35 3 344,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				414 568,13 12 173,18
		46.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 290m)				
707	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,57	1 081,12 0,00	616,24 0,00
708	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	100,50	16,67 0,00	1 675,21 0,00
709	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,52	1 019,63 0,00	530,21 0,00
710	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	2,90	85,46 0,00	247,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
711	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	290,00	38,68 1,83	11 217,97 530,07
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 290m) Inclusiv salariu				14 287,46 530,07
		Total Sectorul 1, L= 245 m Inclusiv salariu				428 855,59 12 703,25
		46.2. Sectorul 2, L= 228 m				
		46.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare (strat de uzura)				
712	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,70	8,19 0,00	112,17 0,00
713	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 370,00	13,45 0,77	18 419,88 1 058,52
714	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,27	78,41 78,41	21,17 21,17
715	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	137,00	16,67 0,00	2 283,59 0,00
716	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,69	150,39 20,75	103,77 14,32
717	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 370,00	4,74 2,88	6 497,91 3 949,71
718	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,411	8 477,81 0,00	3 484,38 0,00
719	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 370,00	154,17 3,46	211 218,20 4 739,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare (strat de uzura) Inklusiv salariu				242 141,07 9 783,37
		Total Sectorul 2, L= 228 m Inklusiv salariu				242 141,07 9 783,37
		Total L215 R 20 - drumul de acces spre s. Cuizauca, s. Cuizauca Inklusiv salariu				670 996,66 22 486,62
		47. s. Echimauti, Drum comunal Izvor - Ultima Casa, L= 507 m 47.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
720	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,071	1 257,18 0,00	89,26 0,00
721	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,071	994,79 0,00	70,63 0,00
722	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,071	936,62 0,00	66,50 0,00
723	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,65	16,67 0,00	177,52 0,00
724	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,75	59,69 0,00	1 059,41 0,00
725	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	213,00	507,45 34,60	108 086,67 7 368,95
726	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,07	8 478,41	9 071,90

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
727	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 775,00	165,04 3,46	292 939,02 6 140,79
728	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,533	8 478,56 0,00	4 519,07 0,00
729	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 775,00	123,00 2,88	218 328,60 5 117,32
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				634 408,58 18 627,06
		47.2. Acostamente (2 x 0,5m x 507m)				
730	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,00	1 081,12 0,00	1 081,12 0,00
731	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	175,70	16,67 0,00	2 928,66 0,00
732	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,91	1 019,66 0,00	927,89 0,00
733	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,07	85,46 0,00	433,26 0,00
734	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	507,00	38,68 1,83	19 612,13 926,71
		Total Acostamente (2 x 0,5m x				24 983,06

1	2	3	4	5	6	7
		507m) Inclusiv salariu				926,71
		47.3. Constructia podetului, D= 0,5 m , L = 6 m				
735	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,06	1 081,17 0,00	64,87 0,00
736	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	0,60	29,98 29,98	17,99 17,99
737	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,20	390,68 57,08	1 250,19 182,67
738	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 50-20 -3 cu diametrul 0,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,10	7 484,75 461,28	8 233,23 507,41
739	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,65	5 164,25 187,40	13 685,27 496,60
740	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	13,20	79,37 32,52	1 047,65 429,27
741	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	1,32	216,61 66,89	285,93 88,29
742	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,03	270,00 0,00	8,10 0,00
743	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,03	1 710,00 645,67	51,30 19,37
		Total Constructia podetului, D= 0,5 m , L = 6 m Inclusiv salariu				24 644,53 1 741,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total s. Echimauti, Drum comunal Izvor - Ultima Casa, L= 507 m Inklusiv salariu				684 036,17 21 295,37
		48. s. Gordinesti, Drum central, L=546 m 48.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
744	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,40	8,19 0,00	281,65 0,00
745	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,03	78,42 78,42	80,77 80,77
746	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,03	13,64 0,00	14,05 0,00
747	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	344,00	230,36 33,62	79 245,36 11 563,83
748	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	344,00	15,43 0,52	5 307,61 178,52
749	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	48,20	16,67 0,00	803,44 0,00
750	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,24	150,42 20,75	36,10 4,98
751	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 096,00	4,74 2,88	14 684,33 8 925,77
752	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,032	8 478,72 0,00	8 750,04 0,00
753	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	85,43	1 301,91 12,11	111 222,16 1 034,44
754	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3	m2	3 440,00	123,00 2,88	423 126,99 9 917,52

1	2	3	4	5	6	7
		SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				643 552,50 31 705,83
		Total s. Gordinesti, Drum central, L=546 m Inclusiv salariu				643 552,50 31 705,83
		49. s. Ignateni, str. Dacia, L= 326 m				
		49.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
755	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,055	1 257,09 0,00	69,14 0,00
756	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,055	994,73 0,00	54,71 0,00
757	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,055	936,55 0,00	51,51 0,00
758	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,22	16,67 0,00	137,00 0,00
759	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,70	59,69 0,00	817,69 0,00
760	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	246,60	507,45 34,60	125 136,96 8 531,37
761	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,822	8 478,81	6 969,58

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
762	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 370,00	165,04 3,46	226 099,42 4 739,65
763	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,411	8 477,81 0,00	3 484,38 0,00
764	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 370,00	123,00 2,88	168 512,79 3 949,71
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				531 333,18 17 220,73
		49.2. Montarea bordurei				
765	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	19,56	390,69 57,08	7 641,81 1 116,55
766	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	652,00	217,08 39,21	141 539,03 25 564,13
		Total Montarea bordurei Inklusiv salariu				149 180,84 26 680,68
		Total s. Ignateni, str. Dacia, L= 326 m Inklusiv salariu				680 514,02 43 901,41
		50. L206.3 Drumul de acces spre s. Lipceni, s. Lipceni, L= 388 m				
		50.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
767	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,062	1 257,26 0,00	77,95 0,00
768	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj	100 m3	0,062	994,68	61,67

1	2	3	4	5	6	7
		din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2			0,00	0,00
769	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,062	936,94 0,00	58,09 0,00
770	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,30	16,67 0,00	155,02 0,00
771	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,50	59,69 0,00	925,12 0,00
772	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	279,00	507,45 34,60	141 578,32 9 652,28
773	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,93	8 478,41 0,00	7 884,92 0,00
774	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 550,00	165,04 3,46	255 805,89 5 362,38
775	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,465	8 479,29 0,00	3 942,87 0,00
776	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 550,00	123,00 2,88	190 653,14 4 468,65
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				601 142,99 19 483,31
		50.2. Acostamente (2 x 0,5m x				

1	2	3	4	5	6	7
		388m)				
777	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,77	1 081,13 0,00	832,47 0,00
778	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	134,44	16,67 0,00	2 240,94 0,00
779	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,70	1 019,66 0,00	713,76 0,00
780	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,88	85,46 0,00	331,57 0,00
781	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	388,00	38,68 1,83	15 008,88 709,19
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 388m) Inclusiv salariu				19 127,62 709,19
		Total L206.3 Drumul de acces spre s. Lipcenii, s. Lipcenii, L= 388 m Inclusiv salariu				620 270,61 20 192,50
		51. s. Mateuti 51.1. str. Trandafirilor, L= 310 m 51.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
782	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,037	1 257,57 0,00	46,53 0,00
783	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,037	994,86 0,00	36,81 0,00

1	2	3	4	5	6	7
784	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,037	937,57 0,00	34,69 0,00
785	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,58	16,67 0,00	93,00 0,00
786	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,30	59,68 0,00	555,07 0,00
787	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	167,40	507,45 34,60	84 946,99 5 791,37
788	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,558	8 477,83 0,00	4 730,63 0,00
789	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	930,00	165,04 3,46	153 483,53 3 217,43
790	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,279	8 479,28 0,00	2 365,72 0,00
791	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	930,00	123,00 2,88	114 391,89 2 681,19
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				360 684,86 11 689,99
		51.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 310m)				
792	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,61	1 081,13 0,00	659,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
793	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	107,40	16,67 0,00	1 790,19 0,00
794	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,56	1 019,64 0,00	571,00 0,00
795	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,10	85,46 0,00	264,92 0,00
796	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	310,00	38,68 1,83	11 991,62 566,62
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 310m) Inclusiv salariu				15 277,22 566,62
		Total str. Trandafirilor, L= 310 m Inclusiv salariu				375 962,08 12 256,61
		51.2. str. Primaverii - cu prelungire in str. Sofia, L= 257 m 51.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic				
797	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,031	1 257,42 0,00	38,98 0,00
798	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,031	994,84 0,00	30,84 0,00
799	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,031	936,13 0,00	29,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
800	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,62	16,66 0,00	76,99 0,00
801	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,70	59,69 0,00	459,58 0,00
802	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3	138,60	507,45 34,60	70 332,45 4 795,01
803	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,462	8 479,11 0,00	3 917,35 0,00
804	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	770,00	165,04 3,46	127 077,77 2 663,89
805	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,231	8 477,36 0,00	1 958,27 0,00
806	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	770,00	123,00 2,88	94 711,56 2 219,91
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				298 632,81 9 678,81
		51.2.2. Acostamente (2 x 0,4m x 257m)				
807	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,41	1 081,12 0,00	443,26 0,00
808	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	71,24	16,67 0,00	1 187,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
809	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,37	1 019,62 0,00	377,26 0,00
810	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,06	85,45 0,00	176,03 0,00
811	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	206,00	38,68 1,83	7 968,63 376,53
		Total Acostamente (2 x 0,4m x 257m) Inclusiv salariu				10 152,65 376,53
		Total str. Primaverii - cu prelungire in str. Sofia, L= 257 m Inclusiv salariu				308 785,46 10 055,34
		Total s. Mateuti Inclusiv salariu				684 747,54 22 311,95
		52. s. Meseni, Drum central, L=520 m 52.1. Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura),				
812	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,20	8,19 0,00	255,45 0,00
813	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,94	78,41 78,41	73,71 73,71
814	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,94	13,63 0,00	12,81 0,00
815	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	312,00	230,36 33,62	71 873,69 10 488,12
816	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	312,00	15,43 0,52	4 813,87 161,91
817	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre beneficiar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	43,70	16,67 0,00	728,41 0,00
818	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	0,22	150,45	33,10

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II			20,77	4,57
819	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 808,00	4,74 2,88	13 318,34 8 095,46
820	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,936	8 478,58 0,00	7 935,95 0,00
821	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	77,50	1 301,91 12,11	100 898,02 938,42
822	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 120,00	123,00 2,88	383 766,34 8 994,96
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura), Inclusiv salariu				583 709,69 28 757,15
		Total s. Meseni, Drum central, L=520 m Inclusiv salariu				583 709,69 28 757,15
		53. s. Otac				
		53.1. Drum central, L= 196 m				
		53.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
823	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,032	1 257,50 0,00	40,24 0,00
824	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,032	994,69 0,00	31,83 0,00
825	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,032	936,88	29,98

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren cat. I			0,00	0,00
826	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	4,70	16,67 0,00	78,34 0,00
827	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,85	59,69 0,00	468,53 0,00
828	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică h=18 cm, executat cu impanare fără înnoțire	m3	141,30	507,45 34,60	71 702,57 4 888,41
829	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,471	8 477,90 0,00	3 993,09 0,00
830	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2	785,00	165,04 3,46	129 553,31 2 715,79
831	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,236	8 479,11 0,00	2 001,07 0,00
832	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	785,00	123,00 2,88	96 556,59 2 263,16
		Total Repararea imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatră spartă în beton asfaltic Inclusiv salariu				304 455,55 9 867,36
		53.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 196m)				
833	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren cat. II	100 m3	0,39	1 081,13 0,00	421,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
834	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,90	16,67 0,00	1 131,81 0,00
835	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,35	1 019,66 0,00	356,88 0,00
836	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,96	85,45 0,00	167,48 0,00
837	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	196,00	38,68 1,83	7 581,80 358,25
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 196m) Inclusiv salariu				9 659,61 358,25
		Total Drum central, L= 196 m Inclusiv salariu				314 115,16 10 225,61
		53.2. Acces spre Biserica, L= 220 m				
		53.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
838	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,031	1 257,42 0,00	38,98 0,00
839	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,031	994,84 0,00	30,84 0,00
840	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,031	936,13 0,00	29,02 0,00
841	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	4,62	16,66 0,00	76,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
842	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,70	59,69 0,00	459,58 0,00
843	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	138,60	507,45 34,60	70 332,45 4 795,01
844	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,462	8 479,11 0,00	3 917,35 0,00
845	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	770,00	165,04 3,46	127 077,77 2 663,89
846	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,231	8 477,36 0,00	1 958,27 0,00
847	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	770,00	123,00 2,88	94 711,56 2 219,91
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				298 632,81 9 678,81
		53.2.2. Acostamente (2 x 0,4m x 220m)				
848	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,35	1 081,11 0,00	378,39 0,00
849	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	61,00	16,67 0,00	1 016,78 0,00
850	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,32	1 019,59 0,00	326,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
851	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,76	85,45 0,00	150,39 0,00
852	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	176,00	38,68 1,83	6 808,15 321,70
		Total Acostamente (2 x 0,4m x 220m) Inclusiv salariu				8 679,98 321,70
		Total Acces spre Biserica, L= 220 m Inclusiv salariu				307 312,79 10 000,51
		Total s. Otac Inclusiv salariu				621 427,95 20 226,12
		54. s. Papauti				
		54.1. str. Livezilor, L= 210 m				
		54.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic				
853	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,025	1 257,20 0,00	31,43 0,00
854	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,025	994,80 0,00	24,87 0,00
855	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,025	938,00 0,00	23,45 0,00
856	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,78	16,67 0,00	63,02 0,00
857	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	6,30	59,69	376,02

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
858	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	113,40	507,45 34,60	57 544,74 3 923,19
859	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,378	8 477,57 0,00	3 204,52 0,00
860	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,00	165,04 3,46	103 972,71 2 179,55
861	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,189	8 479,68 0,00	1 602,66 0,00
862	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,00	123,00 2,88	77 491,28 1 816,29
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				244 334,70 7 919,03
		54.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 210m)				
863	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,42	1 081,12 0,00	454,07 0,00
864	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	72,80	16,67 0,00	1 213,45 0,00
865	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,38	1 019,68 0,00	387,48 0,00
866	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	2,10	85,46 0,00	179,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
867	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	210,00	38,68 1,83	8 123,36 383,84
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 210m) Inclusiv salariu				10 357,82 383,84
		Total str. Livezilor, L= 210 m Inclusiv salariu				254 692,52 8 302,87
		54.2. str. Stefan cel Mare, L= 355 m 54.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
868	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,043	1 256,51 0,00	54,03 0,00
869	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,043	994,65 0,00	42,77 0,00
870	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,043	936,51 0,00	40,27 0,00
871	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,40	16,67 0,00	106,67 0,00
872	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,66	59,68 0,00	636,23 0,00
873	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara	m3	191,90	507,45 34,60	97 379,49 6 638,97

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
874	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,64	8 478,41 0,00	5 426,18 0,00
875	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 066,00	165,04 3,46	175 928,44 3 687,93
876	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,32	8 478,41 0,00	2 713,09 0,00
877	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 066,00	123,00 2,88	131 120,16 3 073,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				413 447,33 13 400,18
		54.2.2. Acostamente (1 x 0,5m x 355m)				
878	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,70	1 081,13 0,00	756,79 0,00
879	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	123,00	16,67 0,00	2 050,23 0,00
880	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,64	1 019,67 0,00	652,59 0,00
881	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,55	85,46 0,00	303,40 0,00
882	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	355,00	38,68 1,83	13 732,37 648,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acostamente (1 x 0,5m x 355m) Inclusiv salariu				17 495,38 648,88
		Total str. Stefan cel Mare, L= 355 m Inclusiv salariu				430 942,71 14 049,06
		Total s. Papauti Inclusiv salariu				685 635,23 22 351,93
		55. s. Peciste 55.1. str. Victoriei. Sectorul 1, L= 227 m 55.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
883	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,032	1 257,50 0,00	40,24 0,00
884	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,032	994,69 0,00	31,83 0,00
885	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,032	936,88 0,00	29,98 0,00
886	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,77	16,67 0,00	79,51 0,00
887	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,95	59,69 0,00	474,50 0,00
888	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	143,10	507,45 34,60	72 615,98 4 950,69

1	2	3	4	5	6	7
889	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,477	8 478,24 0,00	4 044,12 0,00
890	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	795,00	165,04 3,46	131 203,66 2 750,38
891	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,239	8 479,41 0,00	2 026,58 0,00
892	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	795,00	123,00 2,88	97 786,62 2 291,99
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				308 333,02 9 993,06
		55.1.2. Acostamente (2 x 0,5m x 227m)				
893	TsC03F1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,45	1 081,13 0,00	486,51 0,00
894	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	78,70	16,67 0,00	1 311,81 0,00
895	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,41	1 019,63 0,00	418,05 0,00
896	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,27	85,45 0,00	193,98 0,00
897	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	227,00	38,68 1,83	8 780,97 414,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 227m) Inclusiv salariu				11 191,32 414,92
		Total str. Victoriei. Sectorul 1, L= 227 m Inclusiv salariu				319 524,34 10 407,98
		55.2. str. Victoriei. Sectorul 2, L= 300 m 55.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
898	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,036	1 257,22 0,00	45,26 0,00
899	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,036	994,72 0,00	35,81 0,00
900	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,036	936,94 0,00	33,73 0,00
901	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,40	16,67 0,00	90,00 0,00
902	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,00	59,69 0,00	537,17 0,00
903	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	162,00	507,45 34,60	82 206,77 5 604,55
904	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,54	8 478,41 0,00	4 578,34 0,00
905	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB	m2	900,00	165,04 3,46	148 532,45 3 113,64

1	2	3	4	5	6	7
		1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
906	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,27	8 478,41 0,00	2 289,17 0,00
907	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,00	123,00 2,88	110 701,83 2 594,70
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				349 050,53 11 312,89
		55.2.2. Acostamente (2 x 0,5m x 300m)				
908	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,60	1 081,13 0,00	648,68 0,00
909	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	104,00	16,67 0,00	1 733,53 0,00
910	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	0,54	1 019,67 0,00	550,62 0,00
911	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,00	85,46 0,00	256,37 0,00
912	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,00	38,68 1,83	11 604,79 548,35
		Total Acostamente (2 x 0,5m x 300m) Inklusiv salariu				14 793,99 548,35
		Total str. Victoriei. Sectorul 2, L= 300 m				363 844,52 11 861,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total s. Peciste Inclusiv salariu				683 368,86 22 269,22
		56. s. Trifesti, Drum comunal de la G49 - spre Scoala, L= 517 m 56.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
913	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,062	1 257,26 0,00	77,95 0,00
914	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,062	994,68 0,00	61,67 0,00
915	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,062	936,94 0,00	58,09 0,00
916	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,30	16,67 0,00	155,02 0,00
917	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,50	59,69 0,00	925,12 0,00
918	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h- 18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	279,00	507,45 34,60	141 578,32 9 652,28
919	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,93	8 478,41 0,00	7 884,92 0,00
920	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 550,00	165,04 3,46	255 805,89 5 362,38

1	2	3	4	5	6	7
921	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,465	8 479,29 0,00	3 942,87 0,00
922	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 550,00	123,00 2,88	190 653,14 4 468,65
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				601 142,99 19 483,31
		56.2. Acostamente (1 x 0,5m x 517m)				
923	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,00	1 081,12 0,00	1 081,12 0,00
924	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	179,00	16,67 0,00	2 983,67 0,00
925	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,93	1 019,68 0,00	948,30 0,00
926	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,17	85,46 0,00	441,81 0,00
927	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	517,00	38,68 1,83	19 998,92 944,98
		Total Acostamente (1 x 0,5m x 517m) Inklusiv salariu				25 453,82 944,98
		Total s. Trifesti, Drum comunal de la G49 - spre Scoala, L= 517 m Inklusiv salariu				626 596,81 20 428,29
		Cheltuieli directe	Lei			35 662 839,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariul	100,00 %			1 403 366,76
		Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %			315 757,52
		Total	100,00 +			35 978 596,72
		Cheltueli de regie	12,00 %			4 317 431,60
		Total	100,00 +			40 296 028,32
		Beneficiu de deviz	5,00 %			2 014 801,42
		Total	100,00 +			42 310 829,74
		TVA	20,00 %			8 462 165,94
		50 772 995,68				
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				1 403 366,76

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS Administrația de Stat a Drumurilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către I.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexandru Popov**, reprezentanți ai ofertantului **S.A. "Drumuri Criuleni"**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm "**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice locale, comunale și străzi (în limita localităților) amplasate teritorial în raioanele Șoldănești, Rezina**

pentru suma fără TVA de

42 310 829,74 (Patruzeci și două milioane trei sute zece mii opt sute douăzeci și nouă lei 74 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

8 462 165,94 Opt milioane patru sute șasezeci și două mii o sută șasezeci și cinci lei . 94 bani)

Suma totală fiind de

50 772 995,68 Cincizeci milioane șapte sute șaptezeci și două mii nouă sute nouăzeci și cinci lei, 68 bani

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat în termen de 5(cinci) luni calendaristice (perioada în litere și în cifre)
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 zile,(patruzeci și cinci)** respectiv pînă la data de 5 august 2020

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **22.06.2020**

Alexandru Popov , în calitate de **director interimar** , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SA "Drumuri Criuleni"

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară prin reținerea succesivă la contul de gestiune a Beneficiarului de mijloace financiare conform proceselor verbale a lucrărilor executate, în cuantum de 5% din valoarea acestora până la atingerea unei valori de 5% din valoarea contractului.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate : 12 luni
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

SITUATIILE FINANCIARE

Anexe la SNC

"Prezentarea situațiilor financiare"

Aprobat de Ministerul Finanțelor
al Republicii Moldova

pentru perioada 01.01.2019 - 31.12.2019

BIROUL NAȚIONAL DE STATISTICĂ

Entitatea: DRUMURI-CRIULENI S.A.Sediul: OR.CRIULENI, STR.STEPELOR NR.5Raionul(municipiul): 348, DDF CRIULENI

Satul(comuna):

Strada: OR.CRIULENI, STR.STEPELOR NR.5Cod postal: 4801Cod CUATM: 3101, OR.CRIULENIActivitatea principală: F4211, Lucrări de construcții a drumurilor și autostrazilorForma proprietate: 20, Proprietatea mixtă (publică și privată) fără participare străinăForma organizatorico-juridică: 500, Societățile pe acțiuniCod CUIÎO: 3466851Codul fiscal: 1003600095963

WEB:

Numele și coordonatele al contabilului-sef: Grajdan AlexeiTelefon: +37324824018Numărul mediu scriptic al personalului în perioada precedentă: 189 persoane.

Unitatea de masura: leu

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Anexa 8

Indicator	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	130097544	89413708
Alte venituri din activitatea operationala	020	4713961	246073
Venituri din alte activitati	030		259
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	134811505	89660040
Variatia stocurilor	050		-1984646
Costul vanzarilor mărfurilor vândute	060	11156394	133245
Cheltuieli privind stocurile	070	62087403	62830572
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	18509200	17929644
Contributii de asigurari sociale de stat obligatorii si prime de asigurare obligatone de asistenta medicala	090	4838564	4003700
Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea activelor imobilizate	100	4288990	4095729
Alte cheltuieli	110	28806222	1425110
Cheltuieli din alte activitati	120	4676999	49
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	134363772	88433403
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.040 - rd.130)	140	447733	1226637
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	208998	403172
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 - rd.150)	160	238735	823465

BILANȚULla 31.12.2019

Anexa 1

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Inceputul perioadei de gestiune	Sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizari necorporale	010	12929	9813
	Imobilizari corporale in curs de executie	020		78367
	Terenuri	030	5625653	5625653
	Mijloace fixe	040	42863365	39207996
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investitii financiare pe termen lung in parti neafiliate	070		
	Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate	080		
	Investitii imobiliare	090		
	Creante pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	48501947	44921829
2.	Active circulante			
	Materiale	140	6711302	7994253
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mica valoare si scurta durata	160	190457	214113
	Productia in curs de executie si produse	170		1984646
	Marfuri	180		
	Creante comerciale	190	6618062	2055553
	Creante ale partilor afiliate	200	4436894	361303
	Avansuri acordate curente	210	927479	458942
	Creante ale bugetului	220	53526	1362357
	Creante ale personalului	230	103203	34640
	Alte creante curente	240	70929	876241
	Numerar in casierie si la conturi curente	250	1824567	3809983
	Alte elemente de numerar	260		
	Investitii financiare curente in parti neafiliate	270		
	Investitii financiare curente in parti afiliate	280		
	Alte active circulante	290	1032489	994014
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	21968908	20146045
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	70470855	65067874
3.	Capital propriu			

Nr. crt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Inceputul perioadei de gestiune	Sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	Capital social si suplimentar	320	43724996	43724996
	Rezerve	330	655153	750274
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	340	x	27236
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	350	-10402111	-10690209
	Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune	360	x	823465
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	x	
	Alte elemente de capital propriu	380	22764736	17139083
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390	56742774	51774845
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400		
	Imprumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		5625653
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		5625653
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Imprumuturi pe termen scurt	460		
	Datorii comerciale	470	8836983	5102772
	Datorii fata de partile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	6168	8200
	Datorii fata de personal	500	2327098	1179819
	Datorii privind asigurarile sociale si medicale	510	545597	278307
	Datorii fata de buget	520	545051	492021
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii fata de proprietari	540	6970	7840
	Finantari si incasari cu destinatie speciala curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570	1460214	598417
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580	13728081	7667376
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590	70470855	65067874

SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE

de la pina la

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vinzari	010	130097544	89413708

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Costul vinzarilor	020	126026764	84558306
Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 – rd.020)	030	4070780	4855402
Alte venituri din activitatea operationala	040	4713961	246073
Cheltuieli de distribuie	050		
Cheltuieli administrative	060	3448152	3539763
Alte cheltuieli din activitatea operationala	070	4863983	335285
Rezultatul din activitatea operationala: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	472606	1226427
Rezultatul din alte activitati: profit (pierdere)	090	-24873	210
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	447733	1226637
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110	208998	403172
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110)	120	238735	823465

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la pina la

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Majorari	Diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social si suplimentar					
	Capital social	010	42389960			42389960
	Capital suplimentar	020	1335036			1335036
	Capital nevarsat	030	()	()	()	()
	Capital neinregistrat	040				
	Capital retras	050	()	()	()	()
	Total capital social si suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	43724996			43724996
2	Rezerve					
	Capital de rezerva	070	83140			83140
	Rezerve statutare	080	550705	95494	11937	634262
	Alte rezerve	090	21308	23874	12310	32872
	Total reserve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100	655153	119368	24247	750274
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita)					
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	110	X	65090	37854	27236
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	120	-10402111		288098	-10690209
	Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune	130	X	823465		823465
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	X			
	Rezultatul din tranzitia la noile reglementari contabile	150				

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorari	Diminuari	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperita) (rd.110 + rd.120 + rd.130 - rd.140 + rd.150)	160	-10402111	888555	325952	-9839508
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170	22764736		5625653	17139083
	Diferente din reevaluare	171				
	Subvenții entităților cu proprietate publică	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	56742774	1007923	5975852	51774845

SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la pînă la

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operationala			
Încasări din vânzări	010	131726700	105597467
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	107905843	77349486
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	24591187	18618102
Dobânzi plătite	040		19490
Plata impozitului pe venit	050	240000	253000
Alte încasări	060	317718	5684072
Alte plăți	070	431423	12930963
Fluxul net de numerar din activitatea operationala (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080	-1124035	2110498
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150		2411060
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160		2411060
Dividende plătite	170		118436
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		-6615
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200		-125051

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Fluxul net de numerar total ($\pm$ rd.080 $\pm$ rd.140 $\pm$ rd.200)	210	-1124035	1985447
Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220	-3353	-31
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	2951955	1824567
Sold de numerar la sfîrșitul perioadei de gestiune ($\pm$ rd.210 $\pm$ rd.220 $\pm$ rd.230)	240	1824567	3809983

Date generale

Anexa 6

- Certificat de înregistrare a entității, eliberat de Camera Înregistrări de Stat.
Numar de înregistrare 1003600095963 Data înregistrării 14.04.1998 Seria MD Numar 6399
- Capital social înregistrat de Camera Înregistrări de Stat:
data 01.01.2013, suma 43724996 lei, inclusiv:
1) cota statului 42389960 lei,
2) cota detinatorilor a cel puțin 20% Increase 363270 lei.
Modificări ulterioare:
a) 31.12.2014, suma 40658840 lei, inclusiv cota statului lei,
b) 29.07.2015, suma 42389960 lei, inclusiv cota statului lei.
- Entitățile, activitatea cărora necesită licență, indică:
Licența în vigoare:

Nr. Ord.	Numar	Data eliberării	Termen de valabilitate	Tipul de activitate	Organul care a eliberat licența
1	35013	06.07.2010	05.07.2020	63031	

- Numarul mediu scriptic al personalului in perioada de gestiune 186 persoane, inclusiv pe categorii:
1) personal administrativ persoane,
2) muncitori persoane.
- Numarul personalului la 31 decembrie 2019 189 persoane.
- Remunerarea personalului entității in perioada de gestiune 17929644 lei.
- Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere și supraveghere și alte angajamente aparute sau asumate în legătura cu pensiile membrilor actuali sau ale fostilor membri ai acestor organe, pe categorii lei.
- Avansurile și creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 lei, inclusiv rambursate lei.
- Valoarea activelor imobilizate și circulante, înregistrate în calitate de gaj
1) valoarea de gaj lei,
2) valoarea contabilă lei.
- Numarul actiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune 4238996 unitati.
- Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acțiune ordinară:
1) profit lei,
2) pierdere lei.
- Dividende calculate pentru o acțiune ordinară pentru perioada de gestiune:
1) platite lei,
2) planificate pentru plată lei.
- Valuta straina disponibila, recalculata in moneda nationala a Republicii Moldova – total 4160 lei, inclusiv (lei, denumirea și codul valutei):

Nr. Ord.	lei	denumirea	codul valutei
1	4160	978	978

- Numerar legat – total lei.

In rîndurile, in care se inscriu sumele de gaj, in toate coloanele prin fracție se reflecta:

- la numărător – valoarea de gaj;
- la numitor – valoarea contabilă

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 1

Creante, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente fondatorilor nerezidenți

Indicatori	Cod rd./	Sold la începutul perioadei de	Modificări în perioada de gestiune		Sold la sfîrșitul perioadei de

Indicatori	cod Căd tar. rd.	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări / majorări	Modificări în perioada de gestiune Ieșiri / diminuări	Diferențe de curs valutar	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creanțe comerciale, inclusiv pe țări:	020					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe țări:	030					
1	2	3	4	5	6	7
Imprumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	040					
1	2	3	4	5	6	7
Alte creanțe și investiții financiare, inclusiv pe țări:	050					
1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung – total	060					
Datorii comerciale, inclusiv pe țări:	070					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe țări:	080					
1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, imprumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	090					
1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe țări:	100					

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050

Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100

Col.7 = col.3+col.4-col.5±col.6

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Anexa 9

Tabelul 2

Creante, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente nerezidenților, cu excepția fondatorilor

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări / majorări	Ieșiri / diminuanți	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creante și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creante comerciale, inclusiv pe țări:	020					

1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe țări:	030					

1	2	3	4	5	6	7
Împrumuturi acordate și creante privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	040					

1	2	3	4	5	6	7
Depozite, inclusiv pe țări:	050					

1	2	3	4	5	6	7
Alte creante și investiții financiare, inclusiv pe țări:	060					

1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung – total	070					
Datorii comerciale, inclusiv pe țări:	080					

1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe țări:	090					

1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	100					

1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe țări:	110					

Rd.010 = rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060

Rd.070 = rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.7 = col.3+col.4+col.5+col.6

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 3

Creante, investiții financiare și datorii curente aferente fondatorilor nerezidenți

Indicator	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune		Modificări în perioada de gestiune				Sold la sfârșitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferanți din active și datorii pe termen lung în active și datorii curente	Ieșiri / diminuări	Diferențe de curs valutar	La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creante și investiții financiare curente – total	010								
Creante comerciale, inclusiv pe țări:	020								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe țări:	030								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Imprumuturi acordate și creante privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	040								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creante și investiții financiare, inclusiv pe țări:	050								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente – total	060								
Datorii comerciale, inclusiv pe țări:	070								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe țări:	080								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, imprumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	090								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii privind dividendele calculate, inclusiv pe țări:	100								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe țări:	110								

Rd.010 = rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050

Rd.060 = rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 4

Creante, investiții financiare și datorii curente aferente nerezidenților, cu excepția fondatorilor

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune		Modificări în perioada de gestiune				Sold la sfârșitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferări din active și datorii pe termen lung în active și datorii curente	Ieșiri / diminuări	Diferențe de curs valutar	La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creante și investiții financiare curente – total	010								
Creante comerciale, inclusiv pe țări:	020								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe țări:	030								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Imprumuturi acordate și creante privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	040								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Depozite, inclusiv pe țări:	050								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creante și investiții financiare, inclusiv pe țări:	060								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente - total	070								
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	080								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	090								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	100								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110								

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060

Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 5

Investiții financiare în străinătate și participarea nerezidenților în capitalul social

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Investiții financiare	010				
Cote de participare și acțiuni de până la 10% inclusiv, în capitalul social al entităților nerezidente, inclusiv pe țări:	020				
1	2	3	4	5	6
Cote de participare și acțiuni de peste 10% în capitalul social al entităților nerezidente, inclusiv pe țări:	030				
1	2	3	4	5	6
Capital social	040				
Cote de participare și acțiuni de până la 10% inclusiv, inclusiv pe țări:	050				

1	2	3	4	5	6
Cote de participare si actiuni de peste 10%, inclusiv pe tari:	060				

Rd.010= rd.020 + rd.030

Rd.040= rd.050 + rd.060

Col.6 = col.3+col.4-col.5

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 6

Venituri si cheltuieli aferente tranzactiilor cu nerezidentii

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri – total	010		
Venituri aferente bunurilor procurate si vandute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe tari:</i>	020		
1	2	3	4
Venituri din dobinzi aferente activitatii operationale si altor activitati, <i>inclusiv pe tari:</i>	030		
1	2	3	4
Venituri din dividende si participatii in alte entitati, <i>inclusiv pe tari:</i>	040		
1	2	3	4
Venituri din decontarea datorilor cu termenul de prescriptie expirat, <i>inclusiv pe tari:</i>	050		
1	2	3	4
Alte venituri, <i>inclusiv pe tari:</i>	060		
1	2	3	4
Cheltuieli – total	070		
Cheltuieli aferente bunurilor procurate si vandute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe tari:</i>	080		
1	2	3	4
Cheltuieli privind dobinzile, <i>inclusiv pe tari:</i>	090		
1	2	3	4
Cheltuieli si provizioane aferente creantelor comerciale si altor creante compromise, <i>inclusiv pe tari:</i>	100		

1	2	3	4
Alte cheltuieli, inclusiv pe țări:	110		

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060

Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 7

Bunuri ale nerezidenților înregistrate în conturi extrabilantiere

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuanți	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Bunuri primite în baza contractelor de comision, inclusiv pe țări:	010				

1	2	3	4	5	6
Bunuri primite spre prelucrare, inclusiv pe țări:	020				

1	2	3	4	5	6
Bunuri obținute din materialele prelucrate, inclusiv pe țări:	030				

Col.6 = col.3+col.4-col.5

Informațiile privind activele imobilizate

Anexa 7

Indicatori	Nr. rînd	Existența la începutul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la începutul perioadei	Deprecierea acumulată la începutul perioadei	Intrarea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Ieșirea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Existența la sfârșitul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la sfârșitul perioadei	Deprecierea acumulată la sfârșitul perioadei
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	100								
2. Imobilizări necorporale în utilizare, total inclusiv:	200	35775	22846		1625		37400	27587	
2.1 brevete și mărci	210	0							
2.2. licențe de activitate	220	3250	2221				3250	2871	
2.3. programe informatice	230	17800	17800		1625		19425	17935	
3. Imobilizări corporale în curs de execuție	300	0			514126	435759	78367		
4. Terenuri	400	5625653	x				5625653	x	
5. Mijloace fixe, total din care:	500	75365125	32501760		435760	191	75800694	36592698	
5.1. clădiri	510	20680340	6405940		37875		20718215	6961535	
5.2. construcții speciale	520	5980849	1554937		0		5980849	1756987	

Indicatori	Nr. rând	Existența la începutul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la începutul perioadei	Deprecierea acumulată la începutul perioadei	Intrarea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Ieșirea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Existența la sfârșitul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la sfârșitul perioadei	Deprecierea acumulată la sfârșitul perioadei
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3. mașini, utilaje, instalații de transmisie	530	30841139	13907640		77885		30919024	16062995	
inclusiv: tehnică de calcul	531	164390	127909		7450		171840	171364	
5.4. mijloace de transport	540	17704393	10499305		320000	191	18024202	11670699	
5.5. instrumente și inventar	550								
5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor neînregistrate în bilanț	560								
5.7. mijloace fixe primite în leasing financiar	570								
5.8. mijloace fixe primite în gestiune economică	580								
5.9. alte mijloace fixe	590	158404	133938				158404	140482	
6. Resurse minerale	600								
7. Investiții imobiliare, total	700								

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entității*

Macan Tudor

* conform art.36 din Legea contabilității

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Nota inf 2019.pdf

Raportul conducerii 2019.pdf